
 

 

Státní okresní archiv Klatovy 

 

 

 

 

 

 

Okresní národní výbor Klatovy  

Odbor kádrové a personální práce 

(1916) 1945–1990 (1998) 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

EL NAD č.: 295 

AP č. 680 

 

 

 

 

 

Jana Myslivcová 

Klatovy 2018 



~ 2 ~ 

 

Obsah 

Úvod 

I. Vývoj původce archiválií         3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        4 

III. Archivní charakteristika archivního fondu      4 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      6 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   6 

Seznam použitých pramenů a literatury       7 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       8 

Manipulační seznam          

1. Spisy 

Osobní spisy zaměstnanců         9 
Kartotéka osobních karet zaměstnanců               11 

2. Ostatní materiál 

Fotografie                    11 

Rejstřík 

Jmenný seznam zaměstnanců sestavený k pořadovému číslu 1             12

        

 

 

 

 

 

 

 



~ 3 ~ 

 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archivního fondu jsou:  
Okresní úřad Klatovy, 1850–1945  
Okresní národní výbor Horažďovice, 1949–1960 
Okresní národní výbor Klatovy, 11. 5. 1945–24. 11. 1990, IČO 075086 
Okresní národní výbor Přeštice, 1945–1960 
Okresní národní výbor Sušice, 1945–1960 
Okresní úřad Klatovy, 24. 11. 1990–31. 12. 2002, IČO 00075086   
 

 Původcem archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem byl Okresní národní 
výbor Klatovy, který existoval v letech 1945–1990.1 Právním podkladem pro vznik národních 
výborů po druhé světové válce se stal ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 
Úředního věstníku čsl., o národních výborech a prozatímním národním shromáždění,  
kde se v prvním článku ukládalo zřizovat na území Československé republiky místní a okresní 
národní výbory. Na základě výše uvedeného dekretu vydala vláda vládní nařízení  
č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů (doplněné vládním nařízením č. 44/1945 
Sb., kterým se mění vládní nařízení ze dne 5. 5. 1945, č. 4 Sb., o volbě a pravomoci národních 
výborů). Tímto nařízením bylo stanoveno, že okresní národní výbory budou vykonávat 
pravomoc, kterou dosud vykonávalo okresní zastupitelstvo, okresní úřad a okresní hejtman. 
V uvedeném vládním nařízení č. 4/1945 Sb. byl stanoven obvod okresního národního výboru, 
který byl shodný s obvodem působnosti zrušeného okresního úřadu.  

Okresní národní výbor Klatovy vznikl na ustavující schůzi dne 11. 5. 1945 a prvním 
předsedou byl zvolen Vratislav Čermák. Zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, 
byly stanoveny nové hranice krajů a okresů. Dosavadní okresy Horažďovice, Sušice, Klatovy 
a část přeštického okresu vytvořily nový okres Klatovy, čímž se také změnil a značně rozšířil 
obvod působnosti Okresního národního výboru Klatovy. Dne 25. 5. 1960 byl vydán nový 
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, jenž určoval jejich postavení a úlohu v řízení 
hospodářského a kulturního vývoje země. Činnost okresního národního výboru zanikla po 
komunálních volbách v roce 1990 a podle zákona České národní rady č. 425/1990 Sb., o 
okresních úřadech, úpravě jejich působnost a o některých dalších opatřeních s tím 
souvisejících, se stal nástupnickou organizací Okresní úřad Klatovy. Poslední plenární 
zasedání, konané dne 13. 11. 1990, odvolalo v souvislosti s ukončením činnosti okresních 
národních výborů dne 23. 11. 1990 s účinností ode dne 24. 11. 1990 vedoucí odborů 
okresních národních výborů a ostatní pracovníky, kteří byli do svých funkcí ustanoveni 
plenárním zasedáním. Po celou dobu své existence sídlil okresní národní výbor na adrese 
Klatovy, Čs. Armády čp. 90, Klatovy III. Na stejné adrese se nacházela i spisovna původce. 
 Manipulační seznam zpřístupňuje dochované osobní spisy zaměstnanců  
ONV Klatovy, některých jím přímo řízených organizací a rovněž osobní spisy zaměstnanců 
územně příslušných MNV. Agendu kádrových a personálních spisů zaměstnanců a členů 
ONV vedl zpočátku nadřízený orgán, v tomto případě KNV v Plzni. K významné změně 
došlo na začátku roku 1953, kdy se přenesla působnost krajských národních výborů 

                                                           
1 Archiválie zahrnuté v manipulačním seznamu obsahují rovněž část agendy svých předchůdců a nástupce. Více 
informací obsahuje III. kapitola.  



~ 4 ~ 

 

v osobních věcech na okresní národní výbory, které se tak staly osobním úřadem zaměstnanců 
okresních a místních národních výborů (viz oběžník MV č. III/3–425.3–14/14/11–1952 
uveřejněný ve Sbírce oběžníků pro KNV roč. IV/1952, č. 50, poř. č. 578). KNV zůstala  
ve vztahu k zaměstnancům nižších stupňů NV odvolací a dohlížecí funkce. Na základě 
vládního nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů, byl 
zřízen všeobecný odbor, který pracoval jako vlastní aparát rady,  
mj. plnil úkoly pro věci kádrové, pro věci práce a mezd. Podle nařízení vlády ČSR č. 35/1971                          
Sb., o zřizování odborů národních výborů, vznikl samostatný odbor kádrové  
a personální práce. Tento odbor pečoval o osobní spisy zaměstnanců až do roku 1990.  
 V období let 1972–1981 byl vedoucím odboru František Vyskočil, Michal Cerina 
působil jako vedoucí odboru od roku 1982 a vedl jej až do konce činnosti ONV Klatovy  
v roce 1990. 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
 Osobní spisy v archivním fondu ONV Klatovy zařazené do odboru kádrové  
a personální práce byly do doby jejich předání SOkA Klatovy uloženy ve spisovně ONV 
Klatovy, Čs. Armády 90/III, dále ve spisovnách nástupnických organizací OÚ Klatovy  
a MěÚ Klatovy, náměstí Míru 62/I. Do nových prostor archivu na adrese Mayerova 128/V, 
byly archiválie nastěhovány v letech 1996–1997.  

Osobní spisy byly do archivu předány pravděpodobně prostřednictvím dvou předávek. 
Bohužel se nedá s určitostí říci, kdy byla první část osobních spisů do archivu předána. 
Vzhledem k tomu, že tato část osobních spisů je datována v horní hranici rokem 1985, došlo k 
předání pravděpodobně prostřednictvím některého z přírůstků počátkem 90. let 20. století. 
Druhá část osobních spisů byla do archivu převzata prostřednictvím skartačního řízení  
č. j. SOAP/040-0054/2018 ze dne 22. 1. 2018 (přírůstek č. 3/2018) 
 K pořádání byly převzaty archiválie uložené v šanonech, balících a kartotékách  
o celkovém rozsahu 22,88 bm. 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
 Archivní fond Okresní národní výbor Klatovy, EL NAD 295, je uzavřeným archivním 
fondem z let (1939) 1945–1990 (2002) o rozsahu cca 683,95 bm, jehož zpracování potrvá  
řadu let, proto bylo na základě žádosti podané Státním okresním archivem Klatovy  
č. j. SOAP/040–0053/2017 ze dne 13. 1. 2017 uděleno povolení ředitele Státního oblastního 
archivu v Plzni č. j. SOAP/008–0132/2017 ze dne 10. 2. 2017 k vytváření manipulačních 
seznamů druhého typu pro jednotlivé odbory, čímž bude umožněno jejich průběžné 
zpřístupnění. Po zpracování celého fondu budou jednotlivé manipulační seznamy nahrazeny 
inventářem.  
 Manipulační seznam zpřístupňuje archiválie odboru kádrové a personální práce 
s časovým rozsahem vymezeným léty (1916) 1945–1990 (1998).  
 Spodní hranice datace části archivního fondu je stanovena rokem 1945, tedy vznikem 
původce. Archiválie uložené v osobních spisech vznikly z činnosti bývalých zaměstnavatelů  
a z činnosti ONV Klatovy vztahující se ke služebním místům. U spisů z období let 1945-1952 



~ 5 ~ 

 

se jednalo pouze o korespondenci ONV Klatovy s KNV Plzeň k zaměstnanci ONV, k jeho 
pracovnímu zařazení na služebním místě apod. Na počátku roku 1953 převzal všeobecný 
odbor ONV Klatovy osobní spisy od KNV Plzeň a stal se tak osobním úřadem zaměstnanců 
ONV Klatovy. Archiválie vzniklé před rokem 1945 nebyly ze složek osobních spisů 
vyčleňovány a staly se tak priory archivního fondu.  

Zákonem 36/1960 Sb., o územním členění státu, byly stanoveny nové hranice krajů  
a okresů. Dosavadní okresy Horažďovice, Sušice, Klatovy a část přeštického okresu vytvořily 
nový okres Klatovy, čímž se také změnil a značně rozšířil obvod působností. Všeobecný 
odbor ONV Klatovy převzal v roce 1960 osobní spisy zaměstnanců zrušených ONV. 
Z převzatých složek nebyly vyčleňovány záznamy původních zaměstnavatelů, které rovněž 
tvoří priora archivního fondu.  

Osobní spisy zaměstnanců, kteří pracovali na ONV Klatovy v období činnosti původce 
archivního fondu a rovněž se stali zaměstnanci nově vzniklé nástupnické organizace OÚ 
Klatovy v období od 24. 11. 1990 do 31. 12. 2002, byly v archivním fondu ponechány. 
Záznamy vytvořené nástupnickou organizací se tak staly posteriory archivního fondu. 
 Skartační znaky a lhůty pro osobní spisy se ve spisových plánech národních výborů 
během let měnily. Spisový plán pro národní výbory z roku 1959, platný do konce roku 1976, 
uvádí u spisového znaku 621/9 Osobní spisy zaměstnanců skartační znak a lhůtu A 5 po 
skončení pracovního poměru. Následující spisový plán, platný od ledna 1977, přidělil 
osobním spisům spisový znak 118/1 a lhůtu V 15 po odchodu do důchodu nebo úmrtí. Úprava 
spisového plánu z roku 1987 platná až do konce roku 1990 zkrátila v případě úmrtí lhůtu  
na 5 let. 
 Při manipulování archiválií odboru kádrové a personální práce bylo rozhodnuto, že se 
spisy nebudou ze zcela pochopitelných důvodů členit podle spisových manipulací. Při 
vytváření inventáře z jednotlivých manipulačních seznamů budou osobní spisy zařazeny do 
poslední spisové manipulace inventáře archivního fondu ONV Klatovy pod odbor kádrové a 
personální práce. Konečné inventární čísla a evidenční jednotky budou přiděleny až při 
definitivním zpracování inventáře.   
 Jazykem zpracovaných archiválií je většinou čeština, v některých osobních spisech  
se vyskytuje němčina. Fyzický stav archiválií je dobrý, některé archiválie jsou poškozené 
prachem. Stav dochování je mezerovitý. 
 Osobní spisy v manipulačním seznamu jsou řazeny abecedně podle příjmení 
zaměstnance. V případě shody dvou jmen zaměstnanců jsou tyto složky spisů řazeny 
vzestupně podle data narození zaměstnance. 
 Na základě protokolu o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení 
jejich významu ze dne 1. 11. 2018 byla provedena vnitřní skartace, při které bylo vyřazeno 
9,35 bm dokumentů. Dále bylo vyřazeno 3,20 bm obalového materiálu. Vnitřním přesunem 
do archivního fondu OÚ Klatovy II bylo přeřazeno 0,99 bm osobních spisů z období 1991–
2002, vzniklých pouze z činnosti nástupnické organizace OÚ Klatovy. V důsledku výše 
uvedené manipulace činí z původních 22,88 bm konečný rozsah archiválií 8,44 bm. 
Přemanipulováním osobních spisů z balíků do kartonů jsou archiválie uloženy v 68 kartonech 
a 6 kartotékách. Manipulační seznam obsahuje rovněž 15 ks fotografií zaměstnanců, které 
nebylo možné přiřadit k jejich osobním spisům. 



~ 6 ~ 

 

 Pořádání a manipulace fondu byly uskutečněny podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové služby a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále dle Metodického pokynu ředitele SOA 
v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j.: SOAP/006–0767/2010  
a jeho dodatku č.j.: SOAP/006–1300/2014, Metodického pokynu pro inventární zpracování 
archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-
3120/2017 a dále s přihlédnutím k Metodickému pokynu č. 1/2003 odboru archivní správy a 
spisové služby Ministerstva vnitra ČR č. j. MV–46913/AS–2013, jímž byla vydána Základní 
pravidla pro zpracování archiválií. K vymezení původců byl použit metodický návod SOA 
v Plzni k datování a zápisu původců v archivních pomůckách a na EL NAD v SOA v Plzni. 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
 Z uspořádaných osobních spisů lze zjistit personální obsazení na jednotlivých 
odborech ONV Klatovy a v jím přímo řízených organizací. Historická hodnota osobních spisů 
bývá občas problematizována, přesto nemůžeme opomenout, že ONV Klatovy byl 
významným zaměstnavatelem okresu Klatovy a i z osobních spisů lze dokreslit historii 
instituce. 
 Vzhledem k povaze zpřístupňovaných archiválií je nutné vždy respektovat zásady pro 
práci s osobními a citlivými údaji stanovené zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky 
 
 Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem druhého typu zpracovala 
a manipulační seznam sestavila ve Státním okresním archivu Klatovy v roce 2018 Jana 
Myslivcová. 
 
V Klatovech 1. 11. 2018      Jana Myslivcová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 7 ~ 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Normativní prameny: 

Sbírky zákonů a nařízení 1945–1990 (on-line: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/sbirka). 

 

Literatura: 

ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 
v letech 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12., s. 129–147. 

FUSEK, Jaroslav. Organisace a činnost okresních národních výborů. Praha: Ministerstvo 
vnitra, 1946. 

ŠMILAUEROVÁ, Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 
v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, č. 1, s. 43–166.  



~ 8 ~ 

 

Příloha č. 1 Seznam použitých zkratek 

AP   archivní pomůcka 

bm   běžný metr 

č.   číslo 

č.j.   číslo jednací 

čsl.   československý 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

fsn   fotografie na papírové podložce 

IČO   identifikační číslo organizace 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

kar   karton 

KNV   krajský národní výbor 

ktt   kartotéka 

MěÚ   městský úřad 

MNV   místní národní výbor 

MV   Ministerstvo vnitra 

nař.   nařízení 

ONV   okresní národní výbor 

OÚ   okresní úřad 

poř.   pořadový 

roč.   ročník 

Sb.   Sbírka zákonů 

SOA   státní oblastní archiv 

SOkA   státní okresní archiv 

VLHZ   odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

Poř.
čís. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

 
1. SPISY 

 
Osobní spisy zaměstnanců 

 
1 A (1921) 1945–1990 (1991)  kar 1 

1 B – Baš (1921) 1953–1990 (1991)   kar 2 

1 Bau – Beneš 1945–1990  kar 3 

1 Benešová – Bi 1949–1990 (1991)  kar 4 

1 Bl – Bos  (1935) 1945–1990  kar 5 

1 Boš - Brad 1949–1990 (1991)  kar 6 

1 Bran - Brůha (1916) 1945–1990  kar 7 

1 Brůho - Bulín (1929) 1946–1969  kar 8 

1 Bulíno – Bůžk (1941) 1950–1990 (1998)  kar 9 

1 Býč – Čecho 1949–1990 (1993)  kar 10 

1 Čechu – Červenka 1945–1990 (1998)  kar 11 

1 Červenko – Dobízl (1939) 1945–1990 (1991)  kar 12 

1 Dobízlo – Duch (1942) 1946–1990  kar 13 

1 Dun – Fo 1952–1990  kar 14 

1 Fr – Gu 1945–1990  kar 15 

1 H – Han 1947–1990 (1991)  kar 16 

1 Har – Hlou 1946–1990 (1992)  kar 17 

1 Hn – Holk 1951–1990  kar 18 

1 Holu – Hoš 1945–1990  kar 19 

1 Hou – Hy 1945–1990  kar 20 

1 Ch – Janda J (1941) 1945–1988  kar 21 

1 Janda K – Javorská 1952–1990 (1998)  kar 22 

1 Javorský – Jirk (1941) 1945–1973  kar 23 

1 Jíro – Kalivoda Ja (1936) 1946–1990  kar 24 

1 Kalivoda Jo – Kara (1928) 1945–1990 (1992)  kar 25 

1 Karh – Kil (1927) 1947–1990 (1991)  kar 26 



~ 10 ~ 

 

Poř.
čís. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

1 Kir – Kocián J (1934) 1945–1990 (1992)  kar 27 

1 Kocián K – Kolá (1934) 1945–1990  kar 28 

1 Kole – Kopt (1931) 1945–1990  kar 29 

1 Koptí – Kož 1946–1990  kar 30 

1 Kr – Krie (1932) 1945–1990 (1992)  kar 31 

1 Kris – Kuba 1948–1990  kar 32 

1 Kubal – Kupko 1946–1990 (1991)  kar 33 

1 Kupkov – Lau 1945–1990  kar 34 

1 Lav – Lup  1945–1990  kar 35 

1 M – Maláč (1942) 1945–1990 (1992)  kar 36 

1 Malát – Mašková M (1942) 1946–1990 (1991)  kar 37 

1 Mašková Z – Mayer  (1940) 1945–1990 (1991)  kar 38 

1 Mayero – Mis 1945–1990 (1992)  kar 39 

1 Miš - Mr (1940) 1945–1990 (1993)  kar 40 

1 Mu  (1921) 1945–1982  kar 41 

1 N - Ni (1941) 1945–1990  kar 42 

1 No – Nová (1938) 1946–1990 (1991)  kar 43 

1 Novo – O (1943) 1945–1990 (1992)  kar 44 

1 P – Pel (1937) 1949–1990 (1991)  kar 45 

1 Per – Pite 1948–1990 (1991)  kar 46 

1 Pitro – Polc 1945–1990 (1993)  kar 47 

1 Pole – Procházka (1933) 1945–1990 (1994)  kar 48 

1 Procházko – Puk (1932) 1945–1990 (1994)  kar 49 

1 R – Roh 1945–1990  kar 50 

1 Rös – Ř 1946–1990  kar 51 

1 S – Skala (1937) 1945–1990 (1991)  kar 52 

1 Skali - Smolí (1930) 1945–1990  kar 53 

1 Smolo - Straka 1945–1990  kar 54 

1 Strako - Sví 1951–1990 (1991)  kar 55 



~ 11 ~ 

 

Poř.
čís. 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

1 Svo – Šau (1940) 1945–1990 (1993)  kar 56 

1 Šav - Šn 1945–1990  kar 57 

1 Šo - Štich 1946–1990  kar 58 

1 Štin – Te 1949–1990 (1991)  kar 59 

1 Th - Tomá 1945–1990  kar 60 

1 Tomš – Tr (1934) 1948–1990 (1991)  kar 61 

1 Tu – Tur (1938) 1945–1990  kar 62 

1 Ú  (1940) 1945–1990 (1991)  kar 63 

1 Va 1950–1990 (1993)  kar 64 

1 Ve – Vojá (1936) 1945–1990 (1993)  kar 65 

1 Vojí – Weinf 1949–1990 (1991)  kar 66 

1 Weing – Z 1945–1990 (1993)  kar 67 

1 Ž 1950–1990  kar 68 

Kartotéky osobních karet zaměstnanců  

2 Osobní karty A–G 1945–1990  ktt 1 

2 Osobní karty H–J 1945–1990  ktt 2 

2 Osobní karty K–L 1945–1990  ktt 3 

2 Osobní karty M–P 1945–1990  ktt 4 

2 Osobní karty R–Š 1945–1990  ktt 5 

2 Osobní karty T–Ž 1945–1990  ktt 6 

 
2. OSTATNÍ MATERIÁL 

 
Fotografie 

3 Osobní fotografie zaměstnanců [1945]–[1990] fsn 1–15 

 

 

 



~ 12 ~ 

 

Rejstřík: Jmenný seznam zaměstnanců sestavený k pořadovému číslu 1  

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Adamec František odbor plánovací  1977–1990 (1991)  kar 1 
Altman Hynek referát finanční 1945–1950  kar 1 
Altman Karel MNV Janovice 1945–1951  kar 1 
Altmanová Marie MNV Janovice 1980  kar 1 
Anděl Bohumil odbor finanční 1951–1963  kar 1 
Andělová Františka odbor sociálního zabezpečení  1953–1964  kar 1 
Andrlík Václav MNV Točník 

odbor plánovací 
1952–1969  kar 1 

Andrlíková Helena MNV Červené Poříčí 
MNV Švihov 

1974–1985  kar 1 

Antonová Marie odbor finanční 1976  kar 1 
Aška Václav odbor výstavby 1974–1983  kar 1 
Auspergerová Ivana odbor plánovací  1985  kar 1 
Baarová Libuše odbor zemědělský 1961–1962  kar 2 
Babková Jiřina úřad ochrany práce 1945–1949  kar 2 
Babková Marie újezdní účtárna  1951–1953  kar 2 
Babková Romana odbor školství a kultury 1988  kar 2 
Baborová Pavla MNV Rejštejn 

odbor finanční 
1983–1990  kar 2 

Babůrek František MNV Železná Ruda (1941) 1945–1972  kar 2 
Balák Karel újezdní tajemník 1951  kar 2 
Balák Václav instruktor rady ONV 1954–1960  kar 2 
Balcarová Helena odbor sociálního zabezpečení  1974–1975  kar 2 
Balda Ladislav referát finanční  1949–1951  kar 2 
Balej František MNV Klatovy 1963–1971  kar 2 
Balihar František újezdní tajemník  

MNV Mochtín 
1948–1957  kar 2 

Balouhová Rita odbor zemědělský 1986–1990  kar 2 
Baloun Jan MNV Kašperské Hory 1982–1990  kar 2 
Barborka Jaroslav civilní obrana 1975–1981  kar 2 
Baron Karel MNV Hrádek u Sušice 1976–1981  kar 2 
Bárta Karel redakce týdeníku Nové Klatovsko 1989–1990 (1991)  kar 2 
Bártek Vladimír výbor lidové kontroly 1971–1984  kar 2 
Bartošová Pavla odbor finanční 1960–1963  kar 2 
Bastlová Šárka odbor finanční 1989  kar 2 
Baštář Pavel civilní obrana 1981–1982  kar 2 
Baštářová Anna MNV Plánice 1946–1990  kar 2 
Baštářová Květa MNV Plánice 1962–1968  kar 2 
Bauer Karel odbor zemědělský 1957–1961  kar 3 



~ 13 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Bauer Václav veřejný požární sbor  1977–1980  kar 3 
Bauer Václav referát finanční 1953  kar 3 
Baumbruková Věra MNV Žihobce 1972  kar 3 
Baxa Miroslav odbor místního hospodářství 1973–1990  kar 3 
Bečvář Josef MNV Kozčín 1972  kar 3 
Bečvář Karel odbor výstavby 1988–1989  kar 3 
Bečvářová Marie odbor sociálního zabezpečení  1968–1974  kar 3 
Bědajánek Ivan odbor organizační 

odbor finanční 
1972–1982  kar 3 

Belfín Václav odbor zemědělský  1956–1957  kar 3 
Bělík Bohumil MNV Zdebořice 

MNV Čihaň 
1958–1962  kar 3 

Bělohlavý Josef MNV Petrovice 1960–1962  kar 3 
Bělochová Jana MNV Třebochovice 1958–1967  kar 3 
Benda Antonín Osvětová beseda v Nýrsku 1955  kar 3 
Benda Ota výbor lidové kontroly 1957–1990  kar 3 
Benda Otakar civilní obrana 1976–1986  kar 3 
Bendová Jana odbor školství a kultury 1984  kar 3 
Benedikt Josef ONV Horažďovice 

MNV Hejná 
1953–1965  kar 3 

Benediktová Marie odbor zdravotnický 1958–1961  kar 3 
Beneš František odbor sociálního zabezpečení  1945–1967  kar 3 
Benešová Milada odbor pro církevní věci 1951  kar 4 
Benešová Vilma odbor zdravotnický 1972–1977  kar 4 
Beránek Antonín rada ONV 1958–1959  kar 4 
Beránek Jaroslav okresní archiv 1981–1990 (1991)  kar 4 
Beránek Josef okresní archiv 1962–1971  kar 4 
Beránková Marie odbor sociálního zabezpečení 1963–1967  kar 4 
Beránková Vlasta MNV Rozsedly 1964  kar 4 
Beranová Jaroslava odbor školství a kultury 

odbor sociálního zabezpečení  
1962–1982  kar 4 

Berka Miroslav odbor vnitřních věcí 1988  kar 4 
Berková Marie odbor vnitřních věcí 1987–1988  kar 4 
Bernatová Hana MNV Dlouhá Ves 1975  kar 4 
Bešková Marie MNV Železná Ruda 1969–1970  kar 4 
Bešta Zdeněk odbor školství a kultury 1958–1970  kar 4 
Béza Vladimír odbor zemědělství 1960–1985  kar 4 
Bezecný Viktor referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
 

1949–1951  kar 4 



~ 14 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Bícha Josef MNV Miletice 
MNV Stará Lhota 
MNV Dešenice 
MNV Chudenín 

1952–1960  kar 4 

Bílý Emanuel referát zemědělský 
referát bezpečnostní 

1950–1956  kar 4 

Binderová Jaroslava MNV Janovice nad Úhlavou  
odbor zemědělský 

1968–1986  kar 4 

Bláha Alois odbor zemědělský 1951–1960  kar 5 
Bláha František ONV Sušice 

odbor plánovací 
(1935) 1945–1977  kar 5 

Bláha Václav MNV  Borovy 1958–1960  kar 5 
Blahník František veřejný požární sbor 1955–1957  kar 5 
Blahout František MNV Strašín 1981–1990  kar 5 
Bláhová Alena výbor lidové kontroly 1967–1973  kar 5 
Bláhová Helena  MNV Mochtín 1964  kar 5 
Bláhová Květoslava odbor zdravotnický  1956–1961  kar 5 
Blatenský Miroslav odbor všeobecný  1957–1960  kar 5 
Blatský František MNV Soběšice 1976–1982  kar 5 
Blažek František MNV Břežany 1962  kar 5 
Blažek Milan referát zemědělský 1949–1952  kar 5 
Blažková Marie odbor plánovací  1958–1960  kar 5 
Bočková Adéla MNV Chanovice 1975–1978  kar 5 
Bohouňovská Věra referát práce a sociální péče  1950–1956  kar 5 

Bořánek Karel veřejný požární sbor 1955–1965  kar 5 
Bořánek Miroslav odbor plánovací 1978–1980  kar 5 
Bořík Jaroslav obvodní zootechnik 1951  kar 5 
Bosák Josef odbor sociálního zabezpečení  1953  kar 5 
Bosák Václav MNV Chudenice 1985–1990  kar 5 
Boštová Marie MNV Nýrsko 1969–1990 (1991)  kar 6 
Bouberle Jan odbor sociálního zabezpečení  

MNV Plánice 
1953–1982  kar 6 

Boublík František MNV Mlázovy 1958–1963  kar 6 
Boublík Karel MNV Železná Ruda 1960–1986  kar 6 
Boublík Václav MNV Bolešiny 

odbor výstavby 
1979  kar 6 

Bouček Jan MNV Strážov 1981–1990  kar 6 
Bouček Otto MNV Rohozno 

MNV Spůle 
MNV Janovice nad Úhlavou 

1952–1973  kar 6 

Boučková Marcela odbor sociálního zabezpečení  1967  kar 6 



~ 15 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Boučková Václava MNV Zavlekov 1974–1975  kar 6 
Bouda Antonín veřejný požární sbor 1955–1961  kar 6 
Bouda František újezdní tajemník 1950–1960  kar 6 
Bouda Jaroslav odbor finanční 1949–1955  kar 6 
Bouchal Antonín MNV Chudenín 

MNV Hadrava  
MNV Malá Víska 

1952  kar 6 

Bouša Miroslav odbor zemědělský 1952–1963  kar 6 
Brabec Josef MNV Hrádek u Sušice 1976  kar 6 
Brada Josef MNV Čiháň 

MNV Plánice 
1956–1988  kar 6 

Bradová Blažena MNV Švihov 1987–1990  kar 6 
Brant Josef odbor pro místní hospodářství (1916) 1945–1960  kar 7 
Brašnová Věra účetní instruktor JZD 1960  kar 7 
Braunfuchs Alois okresní archiv 1958–1961  kar 7 
Brejcha Antonín odbor sociálního zabezpečení  1949–1973  kar 7 
Brejcha Václav MNV Chanovice 1988–1990  kar 7 
Breu Antonín MNV Velhartice 1968–1977  kar 7 
Brotan Karel redakce týdeníku Nové Klatovsko 1967–1980  kar 7 
Broulíková Antonie odbor školství a kultury 1975–1982  kar 7 
Brožová Alena odbor výstavby 1976  kar 7 
Brožová Marie MNV Švihov 1972–1978  kar 7 
Brožová Olga odbor sociálního zabezpečení  1973–1977  kar 7 
Brůha Emanuel referát finanční  (1933) 1950–1953  kar 7 
Brůha Karel odbor výstavby 1967–1976  kar 7 
Brůhová Anna odbor sociálního zabezpečení  1953–1969  kar 8 
Brůchová Marie odbor finanční  1946–1960  kar 8 
Brůzlová Eva MNV Dlouhá Ves 1981–1988  kar 8 
Bryknerová Helena MNV Nýrsko 1969–1970  kar 8 
Březina Josef odbor plánovací  1952–1953  kar 8 
Bříza Jan referát školský  

referát zemědělský  
1949–1951  kar 8 

Bulanová Marie MNV Dlouhá Ves 1964–1965  kar 8 
Bulín Alois MNV Dolany 1952–1957  kar 8 
Bulín Karel referát finanční  

odbor zdravotnictví 
(1929) 1948–1970  kar 8 

Bulínová Anna odbor dopravy (1941) 1955–1961  kar 9 
Bulínová Zdeňka odbor sociálního zabezpečení  1967–1968  kar 9 

Bulka Václav MNV Rabí 1963–1964  kar 9 
Bulková Helena odbor školství a kultury 1954–1960  kar 9 
Bulková Karla referát technický  1950–1952  kar 9 



~ 16 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Bulková Marie nábor pracovních sil 1955  kar 9 
Bureš František odbor finanční 1974–1980  kar 9 
Bureš Josef odbor dopravy 1962–1963  kar 9 
Bureš Václav újezdní tajemník 1951–1952  kar 9 
Bureš Zdeněk odbor finanční 1983–1986  kar 9 
Burian Ondřej MNV Špičák 1952  kar 9 
Buriánková Růžena odbor plánovací  1958–1990 (1998)  kar 9 
Bursová Vítězslava odbor zemědělský 1974–1990 (1991)  kar 9 
Buršíková Anna odbor sociálního zabezpečení  1977–1984  kar 9 
Bůžek Václav MNV Dolní Lhota 1955–1964  kar 9 
Bůžková Božena odbor školství a kultury 

odbor sociálního zabezpečení 
(1944) 1964–1977  kar 9 

Býčková Věra MNV Kašperské Hory 1977–1990 (1991)  kar 10 
Bytel Josef odbor sociálního zabezpečení 1971–1988  kar 10 
Bytelová Anna MNV Janovice nad Úhlavou 1961–1979  kar 10 
Bytelová Ladislava MNV Dešenice 

odbor vnitřních věcí 
1985–1990 (1993)  kar 10 

Capouchová Alena odbor plánovací  1967–1983  kar 10 
Cerina Michal odbor kádrové a personální práce 1982–1990  kar 10 
Cinegr Jan MNV Kašperské Hory 1982–1988  kar 10 
Cinková Vlasta MNV Nýrsko 1973–1987  kar 10 
Cuplová Vlasta odbor finanční 1977–1979  kar 10 
Cvačka Josef MNV Křenice 1957–1974  kar 10 
Czajczyková Andrea MNV Zavlekov 1983–1984  kar 10 
Čabrada Jaroslav veřejný požární sbor 1953  kar 10 
Čáp Jaroslav MNV Zborovy 1958–1961  kar 10 
Čáp Josef odbor školství a kultury 1965–1990  kar 10 
Čapek Jaromír újezdní tajemník 

MNV Javor 
MNV Klenová 

1949–1953  kar 10 

Častová Marie odbor průmyslový  1961–1964  kar 10 
Čech Jan MNV Kašperské Hory 1953–1968  kar 10 
Čech Josef odbor školství a kultury  1951–1990  kar 10 
Čechová Jitka referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
1951–1956  kar 10 

Čechura František referát finanční  1949–1952  kar 11 
Čelakovská Jaroslava odbor školství  1963–1965  kar 11 
Čermák František instruktor rady 

MNV Ústaleč 
1952–1960  kar 11 

Čermák Jan odbor výstavby 1965–1988  kar 11 
Čermák Karel MNV Plánice 1957–1963  kar 11 



~ 17 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Čermáková Milada odbor školství a kultury 1981–1990 (1998)  kar 11 
Černá Alena MNV Bezděkov 1968  kar 11 
Černá Ivana odbor sociálního zabezpečení 1970–1974  kar 11 
Černá Libuše odbor sociálního zabezpečení 1974–1976  kar 11 
Černá Marie referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
odbor sociálního zabezpečení  

1945–1985  kar 11 

Černá Marie odbor sociálního zabezpečení  1985  kar 11 
Černá Růžena MNV Dlažov 1982–1983  kar 11 
Černý František MNV Plánice 1975–1982  kar 11 
Černý Jan okresní archiv 1956–1958  kar 11 
Černý Josef odbor výstavby  1949–1958  kar 11 
Černý Josef odbor zemědělství 1954  kar 11 
Černý Karel MNV Mířenice 1960–1961  kar 11 
Černý Miroslav odbor zemědělství 1957–1958  kar 11 
Černý Rudolf MNV Chlistov 1952–1962  kar 11 
Červená Anna odbort zemědělství 1956–1958  kar 11 
Červená Jaroslava MNV Bezděkov 1981–1984  kar 11 
Červená Libuše MNV Týnec 1966–1972  kar 11 
Červenka Alois referát finanční  

odbor finanční 
1947–1959  kar 11 

Červenková Anna odbor sociálního zabezpečení  1962  kar 12 
Červený Josef MNV Bezděkov 1986–1990  kar 12 
Čihánková Anna odbor organizační  

odbor dopravy 
1977–1990  kar 12 

Čížková Dagmar odbor finanční  
odbor školství a kultury 

1971–1990  kar 12 

Čudová Jaroslav odbor dopravy 1986–1989  kar 12 
Danihelka Lubomír odbor zemědělství  1955–1962  kar 12 

Daňková Iveta odbor finanční  1986  kar 12 
David Rudolf MNV Štěpánovice 1952–1954  kar 12 
Denk Václav MNV Strážov 1946–1964  kar 12 
Denková Zdeňka MNV Dešenice 1986–1990 (1991)  kar 12 
Denkscherzová Anna MNV Chlistov 1981  kar 12 
Dio Jiří civilní obrana 1987–1990 (1991)  kar 12 
Diviš Josef odbor finanční  (1939) 1945–1952  kar 12 
Dlesk Josef civilní obrana 1974–1984  kar 12 
Dobízl Václav veřejný požární sbor 1957–1960  kar 12 
Dobízlová Eva MNV Měčín 1968–1981  kar 13 
Dolejší František odbor zemědělský 1972–1990  kar 13 
Dolejší Hermína MNV Klatovy  1952–1953  kar 13 



~ 18 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Dolejší Marie MNV Předslav 1960–1974  kar 13 
Dolejší Stanislava odbor zemědělský 1985–1990  kar 13 
Dolejšová Světla odbor finanční  1954–1957  kar 13 
Domek Jan MNV Komušín 

MNV Horažďovice 
(1942) 1945–1962  kar 13 

Dostálová Anna MNV Nýrsko 1987–1988  kar 13 
Doubek Josef odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952–1959  kar 13 

Doubková Anna vrchní kancelářská oficiálka 1946–1951  kar 13 
Drabková Věra odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1955–1956  kar 13 

Dražek Václav MNV Předslav 1986–1990  kar 13 
Drha Václav MNV Velký Bor 1985–1990  kar 13 
Drozda Václav odbor dopravy 1985–1990  kar 13 
Drudíková Helena MNV Bezděkov 1985–1987  kar 13 
Dryje Josef ONV Horažďovice 

MNV Nezamyslice 
1949–1970  kar 13 

Dubčáková Jana MNV Železná Ruda 1973–1978  kar 13 
Dubová Milena odbor sociálního zabezpečení 1955–1988  kar 13 
Dudášková Alena odbor sociálního zabezpečení  1977–1979  kar 13 
Duchek Alois referát pro školství, osvětu a 

tělesnou výchovu  
1950–1952  kar 13 

Duchek Jan okresní archiv 1971–1972  kar 13  
Duchek Josef (roč. 1886) MNV Předslav 1951–1957  kar 13 
Duchek Josef (roč. 1912) odbor finanční 1972–1973  kar 13 
Duchková Barbora odbor finanční  1960–1971  kar 13 
Dundrová Miloslava odbor sociálního zabezpečení  1975–1986  kar 14 
Ďurišová Růžena MNV Bezděkov 1963  kar 14 
Dušek František odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1956–1958  kar 14 

Dušek František MNV Kašperské Hory 1976–1990  kar 14 
Dvořák Karel odbor zemědělský 1952–1963  kar 14 
Dvořáková Božena odbor školství  1975–1976  kar 14 
Dvořáková Jarmila odbor finanční 

odbor plánovací 
odbor vnitřních věcí 

1969–1973  kar 14 

Dyrhon Karel odbor zdravotnický 1958–1960  kar 14 
Eigner Václav MNV Rozsedly 1957–1964  kar 14 
Faic Arnošt MNV Hrádek u Sušice 1960–1963  kar 14 
Farská Jaroslava MNV Němčice 1973–1974  kar 14 
Faust Jaroslav MNV Hrádek u Sušice 1981–1990  kar 14 



~ 19 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Ferus Albert referát finanční  1953  kar 14 
Fessl Josef veřejný požární sbor 1958–1966  kar 14 
Fiala Antonín odbor výkupu zemědělských 

výrobků  
MNV Malinec 

1953–1960  kar 14 

Fiala Josef odbor sociálního zabezpečení  1960–1961  kar 14 
Filipčíková Eva MNV Dlouhá Ves 1975–1981  kar 14 
Fišer Jindřich MNV Žichovice 1964–1974  kar 14 
Fišerová Jana odbor školství a kultury 1977–1979  kar 14 
Fišerová Marie odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1954  kar 14 

Fišerová Milada odbor vnitřních věcí 1967–1971  kar 14 
Flaks Josef civilní obrana 1986–1990 (1991)  kar 14 
Florian Stanislav civilní obrana 1989–1990 (1991)  kar 14 
Floriánová Marie odbor školství a kultury 1962–1963  kar 14 
Foltová Josefa MNV Dolany 1986–1989  kar 14 
Forejtová Eva odbor školství a kultury  1964–1965  kar 14 
Forst Josef odbor výstavby 1974  kar 14 
Forstová Eva odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1955–1959  kar 14 

Frančík Karel MNV Budětice 1972–1985  kar 15 
Frančíková Anna MNV Budětice 1976–1978  kar 15 
Frančíková Evženie MNV Žihobce 1977–1987  kar 15 
Frantlová Květa odbor školství a kultury  1964–1966  kar 15 
Frauz Antonín odbor školství a kultury  1945–1961  kar 15 
Frey Jiří odbor školství a kultury  1963–1964  kar 15 

Frič Jan odbor školství a kultury  1951–1961  kar 15 

Fritz Vojtěch odbor zemědělský 1957–1958  kar 15 
Frolová Olga odbor plánovací 1986–1988  kar 15 
Frydrych Jaroslav výbor lidové kontroly 1957–1981  kar 15 
Fuksová Alena odbor školství a kultury  1961  kar 15 
Galuška Vladislav odbor výstavby 1976–1990  kar 15 
Gaus Karel MNV Rejštejn 1960  kar 15 
Geigerová Helena odbor sociálního zabezpečení  1974–1978  kar 15 
Gígel Michal odbor vnitřních věcí 1966–1971  kar 15 
Glos Miroslav odbor výstavby 

MNV Plánice 
1976–1984  kar 15 

Gregora Jindřich odbor školství a kultury  1945–1972  kar 15 
Gregorová Jaroslava MNV Hlavňovice 1968–1969  kar 15 
Grohová Hana odbor finanční odbor 

odbor školství a kultury 
1977–1988  kar 15 



~ 20 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Grösslová Helena odbor sociálního zabezpečení   1966–1973  kar 15 
Grösslová Ludmila odbor sociálního zabezpečení  1963–1966  kar 15 

Grundová Jana MNV Železná Ruda 1978–1979  kar 15 
Gubiš Václav instruktor rady ONV  1956–1961  kar 15 
Hadáček Roman finanční referát 1947–1950  kar 16 
Hadrava Josef MNV Otín  

MNV Předslav 
1952  kar 16 

Haisová Zdeňka MNV Poleň 1974–1975  kar 16 
Hájek František referát finanční  1949–1954  kar 16 
Hájek Karel civilní obrana 1958–1962  kar 16 
Hájková Anna MNV Křenice 1981–1995  kar 16 
Hajský Václav odbor průmyslu a místního 

hospodářství 
1958–1974  kar 16 

Hajšman Karel odbor zemědělství 1956–1958  kar 16 
Hálek Vlastimil redakce týdeníku Nové Klatovsko 1978–1990 (1991)  kar 16 
Haltmarová Marie odbor dopravy 

odbor průmyslu a místního 
hospodářství  
odbor finanční  

1956–1974  kar 16 

Haluza František referát zemědělský 1951–1954  kar 16 
Hamák Miroslav odbor finanční  1971–1980  kar 16 
Hamáková Květa odbor sociálního zabezpečení  1948–1958  kar 16 
Hamhalter Jiří referát finanční  

odbor finanční 
1947–1956  kar 16 

Hammerbauer František MNV Podmokly 1964–1965  kar 16 
Hammerschlagová Elena odbor školství a kultury 1980–1989  kar 16 

Hamrlová Anna hospodářský referát  1951  kar 16 
Hánová Hilda referát práce a sociální péče  1951  kar 16 
Hanzlík Josef MNV Lovčice 1960–1971  kar 16 
Hanzlík Václav civilní obrana 1987–1990 (1991)  kar 16 
Hanzlíková Miluše odbor finanční  1963–1982  kar 16 
Harmáček František újezdní tajemník 1950–1951  kar 17 
Hasenöhrl Josef MNV Rabí 1981–1990  kar 17 
Hašková Anna MNV Kašperské Hory 1976–1990 (1992)  kar 17 
Havel Josef MNV Týnec 1962–1980  kar 17 
Havlíček Jan veřejný požární sbor 1956–1961  kar 17 
Havlíček Josef referát zemědělský 1955–1957  kar 17 
Havlíčková Anna MNV Měčín 1964–1974  kar 17 
Hedbávná Radka odbor školství a kultury 1956–1988  kar 17 
Hejduková Marie odbor sociálního zabezpečení  1969–1970  kar 17 

Hejl Zdeněk technický referát 1950–1953  kar 17 



~ 21 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Hejlíček Emanuel MNV Dešenice 1979–1980  kar 17 
Hejlíček Karel odbor zemědělský 1957–1960  kar 17 
Hejlíková Marie MNV Žihobce 1961  kar 17 
Heller Václav odbor zemědělský 1946–1956  kar 17 
Hemmer Jan rada ONV 1958–1960  kar 17 
Herman Vladimír civilní obrana 1952–1953  kar 17 
Heřman Josef veřejný požární sbor 1958–1974  kar 17 
Heřmanová Milena MNV Hartmanice 1989–1990  kar 17 
Hinz Václav MNV Čachrov 1976–1990  kar 17 
Hirman Petr MNV Chudenín 1974–1990  kar 17 
Hlaváčková Ludmila MNV Železná Ruda 1976–1990  kar 17 
Hlaváčková Marie MNV Dolany 1973–1990 (1991)  kar 17 
Hlaváčová Ludmila MNV Pačejov 1983–1986  kar 17 
Hlavsová Anna odbor průmyslu 1952–1957  kar 17 
Hlinka František odbor plánovací  1960–1961  kar 17 
Hlinka Josef odbor vnitřních věcí 1952–1981  kar 17 
Hlouchová Anežka odbor sociálního zabezpečení  1960–1965  kar 17 
Hnojská Jarmila MNV Nýrsko 1951–1972  kar 18 
Hodek František referát zemědělský 1952  kar 18 
Hodek Jaroslav odbor zemědělský 1968–1971  kar 18 
Hodková Kateřina odbor zemědělský 

odbor stavební  
1971–1989  kar 18 

Hodl Josef MNV Dolany 1952–1953  kar 18 
Hodlová Marie odbor školství a kultury 1979–1988  kar 18 
Hoffmann Jan MNV Kašperské Hory 1976–1981  kar 18 
Hoffmannová Marie MNV Kašperské Hory 

MNV Strašín 
1969–1988  kar 18 

Hofman Václav veřejný požární sbor 1956–1957  kar 18 
Hofman Vojtěch odbor zemědělský 1954–1955  kar 18 
Hofmannová Jarmila okresní archiv 1967–1985  kar 18 
Hofmanová Vladimíra MNV Strašín 1987–1988  kar 18 
Hochwalder Jiři okresní archiv 1975–1981  kar 18 
Holá Jarmila MNV Velhartice 1984–1987  kar 18 
Holá Věra odbor VLHZ 1975–1990  kar 18 
Holeček Josef odbor plánovací   1966–1968  kar 18 
Holeček Karel MNV Úborsko  

MNV Dubová Lhota 
1952–1954  kar 18 

Holečková Bohuslava referát práce a sociální péče  1952–1953  kar 18 
Holík Josef MNV Nalžovské Hory 1974–1990  kar 18 
Holkup František MNV Defurovy Lažany 

MNV Chanovice, 
1960–1972  kar 18 



~ 22 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Holubová Anežka odbor finanční  1945–1977  kar 19 
Holubová Zdeňka odbor organizační  1956–1990  kar 19 
Holý Antonín odbor výkupu zemědělských 

výrobků 

1953–1960  kar 19 

Holý Karel MNV Radkovice 
MNV Třebýcinka 

1951–1963  kar 19 

Holý Miroslav MNV Janovice nad Úhlavou 1977–1990  kar 19 
Holý Pavel MNV Křížovice  

MNV Zdebořice 
1952  kar 19 

Honzík František MNV Mochtín 1952–1954  kar 19 
Hora František referát zemědělský 1954–1958  kar 19 
Horák Edmund referát finanční  1947–1951  kar 19 
Horáková Anna MNV Chudenice 1968–1977  kar 19 
Horpeniak Štěpán MNV Kašperské Hory 

MNV Tuškov 
1947–1976  kar 19 

Hořánek Zdeněk MNV Klatovy 1949–1975  kar 19 
Hořánková Alena MNV Měčín 1960–1964  kar 19 
Hosnedl Josef MNV Velhartice 1960–1970  kar 19 
Hošek Ladislav odbor organizační  1957–1974  kar 19 
Houdek Josef referát práce a sociální péče  

MNV v Kocourově 
1950–1954  kar 20 

Houdek Karel odbor místního hospodářství 1984–1990  kar 20 
Houdek Stanislav odbor zdravotnický 1953–1955  kar 20 
Houdek Václav odbor plánovací 

odbor VLHZ 
1976–1990  kar 20 

Hrádek Milan veřejný požární sbor 1958–1965  kar 20 
Hrdinová Marie referát zemědělský  1948–1952  kar 20 
Hrdličková Jana odbor sociálního zabezpečení 1967–1970  kar 20 

Hrnčíř František veřejný požární sbor 1953–1960  kar 20 
Hromádka František MNV Rabí 1960–1977  kar 20 
Hromadová Květuše odbor zemědělství 1970–1971  kar 20 
Hrubá Jaroslava odbor školství a kultury 1977–1980  kar 20 
Hrubý Jan MNV Švihov 1977–1986  kar 20 
Hrušková Alena odbor finanční  1976–1980  kar 20 
Hřebec Jaroslav MNV Břežany 1960–1961  kar 20 
Hřebecký Václav MNV Plánice 1985  kar 20 
Hřebík Lumír okresní výbor tělovýchovy a sportu 

odbor školství 
odbor finanční  

1953–1977  kar 20 

Hubač Václav MNV Žihobce 1973–1976  kar 20 
Hübl Josef odbor dopravy 1976  kar 20 



~ 23 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Hucek František MNV Hartmanice 1963–1986  kar 20 
Hulec Jan referát pro školství osvětu a 

tělesnou výchovu  
odbor finanční  

1947–1981  kar 20 

Hůrka Josef MNV Lhovice 1960–1961  kar 20 
Hynčíková Květa odbor výstavby 1966–1989  kar 20 
Hyťha Václav finanční referát  1945–1952  kar 20 
Chalupová Alena MNV Dlažov 1984–1988  kar 21 
Chaluš Ladislav MNV Svéradice 1977  kar 21 
Charvaj Jaroslav okresní úřad ochrany práce  (1941) 1945–1949  kar 21 
Chlanda Jan hospodářský referát 1945–1952  kar 21 
Chrobáková Hana MNV Nýrsko 1977–1981  kar 21 
Chvojka Ivo odbor výstavby 1966–1972  kar 21 
Ingeduld Antonín kancelářský oficiál 1945–1948  kar 21 
Irlvek Ladislav odbor dopravy 1967–1987  kar 21 
Jáchymovská Helena odbor finanční  1971–1990 (1997)  kar 21 
Jakl Karel MNV Myslovice 

MNV Obytce 
1963–1975  kar 21 

Jakubčíková Ivana odbor sociálního zabezpečení  1988–1989  kar 21 
Jančová Libuše instruktorka rady ONV  1956–1957  kar 21 
Janda Alois referát zdravotnický 1950–1956  kar 21 
Janda Heřman MNV Neznašovy 

MNV Radinovy 
1952  kar 21 

Janda Josef ONV Horažďovice  
odbor finanční 

1945–1970  kar 21 

Janda Karel MNV Janovice 1952–1976  kar 22 
Janda Ladislav MNV Mochtín 1960–1961  kar 22 
Janda Václav MNV Čimice 1960–1964  kar 22 
Janda Václav odbor zemědělský 1958–1960  kar 22 
Jandová Jana odbor výstavby  1985–1989  kar 22 
Jandová Jarmila MNV Točník 1964–1976  kar 22 
Jandová Marie MNV Švihov 1971–1980  kar 22 
Jandová Růžena odbor sociálního zabezpečení  1973–1990 (1995)  kar 22 
Janka František odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1961  kar 22 

Janoušek František MNV Nemilkov 
odbor sociálního zabezpečení  

1958–1989  kar 22 

Janoušek Václav MNV Borovy 1960–1970  kar 22 
Jára Josef MNV Zavlekov 1959–1963  kar 22 
Jarolímová Hedvika MNV Kolinec 1972–1985  kar 22 
Jarošík Josef odbor finanční  1961–1969  kar 22 



~ 24 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Jarošík Štěpán odbor sociálního zabezpečení  1973–1983  kar 22 
Jarošová Jitka MNV Petrovice u Sušice 1983–1985  kar 22 
Javorská Anna odbor sociálního zabezpečení  

odbor vnitřních věcí 
1955–1990  kar 22 

Javorský František MNV Plánice 1951–1970  kar 23 
Javorský Václav odbor zemědělství 1954–1955  kar 23 
Javorský Vojtěch smluvní kancelářská síla 1945–1949  kar 23 
Jechort František odbor vnitřních věcí  1946–1971  kar 23 
Jechortobvá Anna odbor sociálního zabezpečení  1958–1972  kar 23 
Jelínková Václava MNV Hrádek u Sušice 1965–1969  kar 23 
Jerie Jaroslav referát zdravotnický 1949  kar 23 
Jeřábková Františka odbor sociálního zabezpečení  1961–1966  kar 23 
Ježek Petr veřejný požární sbor 1951–1970  kar 23 
Jílek Emanuel ONV Sušice 

odbor místního hospodářství  
(1941) 1945–1973  kar 23 

Jílek František odbor sociálního zabezpečení  1966  kar 23 
Jílek Jaroslav MNV Kydliny 1945–1952  kar 23 
Jílek Josef MNV Javor 

MNV Klenová 
1952–1953  kar 23 

Jílek Vojtěch MNV Koryta  
MNV Struhadlo 

1952–1953  kar 23 

Jindra Antonín odbor finanční  1960–1970  kar 23 
Jindra Rudolf civilní obrana 1952–1956  kar 23 
Jindrová Božena referát práce a sociální péče  1951–1952  kar 23 
Jindřich Ladislav odbor zemědělství 

odbor školství a kultury 
1961–1964  kar 23 

Jirkovský Antonín MNV Točník 1952  kar 23 
Jírovec Jan odbor zemědělský 1956–1958  kar 24 
Jírovec Josef MNV Soběšice 1962–1969  kar 24 
Jiříčková Marie MNV Zavlekov 1975–1981  kar 24 
Jiřík Antonín MNV Srbice 

MNV Újezdec 
1952–1954  kar 24 

Joachimstahler Václav újezdní tajemník 1949–1950  kar 24 
Jonášová Marta odbor školství a kultury  

rada ONV 
1960–1984  kar 24 

Joza Václav odbor dopravy 1951–1974  kar 24 
Jůda Václav MNV Pačejov  1960–1961  kar 24 
Jurica Petr odbor plánovací  1978–1970  kar 24 
Jůza Jaroslav veřejný požární sbor 1956–1957  kar 24 
Jůza Josef odbor zemědělství  1965–1971  kar 24 
Jůzl Bohumil odbor finanční 1947–1950  kar 24 



~ 25 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Jůzová Jaroslava referát práce a sociální péče  1947–1956  kar 24 
Kábová Emilie MNV Pačejov 1965–1990 (1993)  kar 24 
Kačer Jiří MNV Nýrsko 1981–1990  kar 24 
Kadlec Slavomír referát zemědělský 1952  kar 24 
Kadlec Stanislav odbor zemědělský 1957–1958  kar 24 
Kadlec Vojtěch rada ONV 1951–1957  kar 24 
Kadlecová Josefa odbor vnitřních věcí 1949–1959  kar 24 
Kaiser Arnošt MNV Nalžovské Hory 1976–1981  kar 24 
Kaiseršot Stanislav referát zemědělství 

odbor zemědělství 
(1936) 1946–1974  kar 24 

Kaiseršotová Zdeňka odbor zemědělství  1957  kar 24 
Kalinová Jaroslava odbor plánovací  1977–1990 (1991)  kar 24 
Kalivoda Jaromír výbor lidové kontroly 1973–1980  kar 24 
Kalivoda Josef odbor finanční  (1928) 1955–1969  kar 25 

Kalivoda Václav civilní obrana 1979–1987  kar 25 
Kalivodová Anna referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu 
1951–1953  kar 25 

 
Kalná Marie MNV Žichovice 1961–1978  kar 25 
Kaňák Václav referát zemědělský  

odbor vnitřních věcí 
1952–1989  kar 25 

Kaniová Marta odbor obchodu a cestovního ruchu  1985  kar 25 

Kanta Jiří odbor finanční  1957–1967  kar 25 
Kantová Cecilie administrativní revidentka  (1929) 1945–1952  kar 25 
Kantová Hana MNV Mochtín 

výbor lidové kontroly 
1964–1990  kar 25 

Kantová Milada MNV Bolešiny 1979–1990 (1992)  kar 25 
Kantová Růžena administrativní revidentka  1947–1958  kar 25 
Kapie Čestmír MNV Kašperské Hory 1976–1977  kar 25 
Kaplánek Václav MNV Velký Bor 

odbor školství a kultury  
1968–1986  kar 25 

Kaprová Vlasta MNV Rejštejn 1963–1966  kar 25 
Karas František referát finanční 

odbor finanční  
(1934) 1945–1962  kar 25 

Karhanová Jaroslava MNV Velenovy 1973–1980  kar 26 
Karlíková Vlasta odbor finanční  1979–1990 (1991)  kar 26 
Kaskounová Vlasta referát práce a sociální péče  1956–1957  kar 26 

Kašáková Věra finanční odbor  1956–1960  kar 26 
Kašpar František MNV Železná Ruda 1986–1990  kar 26 
Kašpar Rudolf újezdní tajemník 1949–1950  kar 26 
Kašparová Jarmila odbor všeobecný  1951–1958  kar 26  
Káva Miloš újezdní tajemník 1949–1953  kar 26  



~ 26 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Káva Otakar MNV Nýrsko 1959  kar 26  
Kazda Jan referát zemědělský  

odbor školství a kultury 
1947–1962  kar 26  

Kejvalová Anežka odbor sociálního zabezpečení  1959–1970  kar 26  
Kellner Josef referát technický  (1927) 1949–1952  kar 26  

Kesman Jaroslav referát bezpečnostní 
odbor kontroly 
odbor finanční 

(1935) 1951–1970  kar 26  

Kesman Karel odbor školství a kultury 
organizační odbor 

1955–1970  kar 26  

Kheil Petr odbor finanční  1987  kar 26  
Kiliánová Marie odbor školství a kultury 1948–1967  kar 26  
Kinter Otto odbor dopravy 1984–1990 (1991)  kar 27 
Klaisner Václav odbor výstavby 1968–1971  kar 27 
Klauzová Vlasta redakce Nového Klatovska  

odbor školství a kultury  
1960–1971  kar 27 

Klečatská Stanislava odbor vnitřních věcí 1977–1988  kar 27 
Klečka Jan MNV Chanovice 1979–1988  kar 27 
Klečková Blanka MNV Chanovice 1968–1981  kar 27 
Kleistnerová Marie MNV Křenice 1981  kar 27 
Klesová Marie referát práce a sociální péče  1953–1954  kar 27 
Klička Petr koncipista politické správy 1945–1947  kar 27 
Kličková Božena odbor sociálního zabezpečení 1945–1970  kar 27 
Klíma František MNV Lovčice 1976–1982  kar 27 
Klíma Karel MNV Klatovy (1934) 1945–1957  kar 27 
Kliment Karel odbor sociálního zabezpečení  1954–1970  kar 27 
Klimeš Bohumil MNV Předslav 1952–1954  kar 27 
Klímová Marie MNV Bezděkov 1963–1968  kar 27 
Kloc Miroslav referát finanční (1943) 1945  kar 27 
Kloud Maxim ONV Sušice 

organizační odbor  
1958–1978  kar 27 

Kluger Jaroslav MNV Plánice 1988–1990 (1992)  kar 27 
Klůsová Jarmila MNV Hartmanice 1965–1966  kar 27 
Knězová Věra MNV Kolinec 1973–1987  kar 27 
Knězová Vlastimila MNV Dlouhá Ves 1984  kar 27 
Kobesová Růžena odbor organizační  1975–1976  kar 27 
Kobza Josef MNV Janovice nad Úhlavou 1958–1967  kar 27 
Kocián Jiří odbor finanční  

výbor lidové kontroly 
1956–1977  kar 27 



~ 27 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Kocián Karel odbor zemědělství 
finanční odbor 

1967–1983  kar 28 

Kociánová Věnceslava úřad ochrany práce  1945–1948  kar 28 
Kocina Karel odbor školství a kultury (okresní 

knihovní inspektor) 
1950–1960  kar 28 

Kocinová Marie finanční odbor 
okresní archiv 

1951–1984  kar 28 

Kocúrová Iva odbor výstavby 1988–1990  kar 28 
Kočnarová Nataša odbor sociálního zabezpečení  1973–1974  kar 28 
Kočová Miloslava odbor sociálního zabezpečení 1980–1990  kar 28 
Kodalíková Věra účetní instruktor JZD 1958–1962  kar 28 
Kodýdek Josef MNV Pačejov 1952–1964  kar 28 
Kodýtková Ingrid MNV Petrovice u Sušice 1963–1964  kar 28 
Kohanová Ljuba odbor místního hospodářství 1981–1983  kar 28 
Kohout Karel ONV Sušice 

odbor finanční  
(1934) 1945–1964  kar 28 

Kohout Ladislav veřejný požární sbor 1957  kar 28 
Kohoutová Božena odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952–1954  kar 28 

Kohoutová Marcela MNV Kašperské Hory 1990  kar 28 
Kohoutová Marie odbor školství 1961–1966  kar 28 
Kohoutová Miloslava odbor finanční  1983–1986  kar 28 
Kohoutová Zdeňka odbor zemědělství 1976  kar 28 
Koláček Josef odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952  kar 28 

Kolář František MNV Svojšice 1960–1963  kar 28 
Kolář Jiří okresní a městský archiv 1955–1956  kar 28 
Kolář Josef MNV Čachrov 

MNV Březí 
MNV Němčice 

1952–1985  kar 28 

Kolář Václav referát finanční  (1934) 1945–1951  kar 28 
Kolář Vojtěch MNV Mochtín 1960–1966  kar 28 
Kolářová Jarmila odbor školství a kultury 1984–1985  kar 28 
Kolářová Jaroslava MNV Žichovice 1988–1990 (1992)  kar 28 
Kolářová Jiřina MNV Běšiny 1979–1984  kar 28 
Kolářová Marie MNV Rozsedly 1975–1980  kar 28 
Kolářová Věra odbor organizační  1979  kar 28 
Kolářová Vladimíra výbor lidové kontroly 1979–1984  kar 28 
Kolerus Karel újezdní tajemník 

MNV Přestanice  
MNV Chotěšov 

1949–1963  kar 29 



~ 28 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Kolín Karel MNV Depoltice 
MNV Divišovice 
MNV Janovice nad Úhlavou 

1952–1954  kar 29 

Koller Václav MNV Chudenice 1951  kar 29 
Kolomazník Ladislav odbor sociálního zabezpečení  1987  kar 29 
Koloros Emanuel MNV Běšiny 1952  kar 29 
Koloros Felix referát práce a sociální péče 1945–1949  kar 29 
Koloros Ignác MNV Čachrov  1950–1952  kar 29 
Kolouchová Jana MNV Železná Ruda 1989–1990 (1991)  kar 29 
Koloušek Vojtěch referát finanční 

odbor finanční  
(1931) 1945–1969  kar 29 

Končelík Karel odbor výkupu zemědělských 

výrobků  
MNV Svrčovec 
MNV Dolany 
okresní archiv 

1957–1980  kar 29 

Königová Barbora MNV Strážov 
odbor všeobecný  

1952–1957  kar 29 

Konopásek Josef MNV Dešenice 1960–1963  kar 29 
Kopačka Jindřich MNV Hlavňovice 1976–1990  kar 29 
Kopačková Jana odbor finanční  1981–1987  kar 29 
Kopačková Růžena MNV Petrovice u Sušice 1981–1983  kar 29 
Kopecký Hugo výbor lidové kontroly 1963–1984  kar 29 
Kopejtko Václav odbor výstavby 1972–1985  kar 29 
Kopelent Antonín výbor lidové kontroly 1962–1990  kar 29 
Kopelent František odbor dopravy 1962–1972  kar 29 
Kopelentová Jaroslava odbor sociálního zabezpečení  1965–1966  kar 29 
Koppová Emilie MNV Kašperské Hory 1958–1968  kar 29 
Kopta Alois újezdní tajemník 

církevní tajemník 
všeobecný odbor 

1949–1956  kar 29 

Koptíková Marie odbor finanční  
odbor vnitřních věcí 
okresní archiv 

1965–1981  kar 30 

Korbová Jaroslava odbor školství 1975  kar 30 
Korcová Anna odbor sociálního zabezpečení 1973–1974  kar 30 
Kordová Josefa MNV Velké Hydčice 1977–1984  kar 30 
Korec Jiří odbor finanční  1970  kar 30 
Kortán Zdeněk MNV Chudenice 1958–1970  kar 30 
Kortus Jaroslav odbor sociálního zabezpečení   1962  kar 30 



~ 29 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Kostíková Věnceslava odbor vnitřních věcí 
okresní archiv 

1974–1979  kar 30 

Kostkubová Vlasta referát zemědělský  
odbor plánovací  

1954–1961  kar 30 

Kostlivý Svatopluk MNV Dešenice 1960–1986  kar 30 
Košková Marie MNV Nalžovské Hory 1968–1984  kar 30 
Kotasová Marie odbor sociálního zabezpečení  1974–1976  kar 30 
Kotěšovec František MNV Čihaň  

MNV Vlčnovy 
1952–1953  kar 30 

Kotrba Miloslav odbor výstavby  1959–1961  kar 30 
Koubová Marie odbor školství a kultury  1951  kar 30 
Koutenský František výbor lidové kontroly 

odbor finanční  
1954–1962  kar 30 

Kovalčiková Marie odbor finanční  1959–1990  kar 30 
Kovandová Ludmila odbor sociálního zabezpečení 

odbor plánovací  
1971–1989  kar 30 

Kovařík Václav veřejný požární sbor 1968–1974  kar 30 
Kovářík Václav odbor průmyslu a místního 

hospodářství 
1959–1984  kar 30 

Kozák Tomáš odbor školství a kultury  1948–1952  kar 30 

Kozák Václav MNV Čihaň 1951–1956  kar 30 
Kozderka Ladislav odbor pracovních sil 1973–1976  kar 30 
Koželuhová Pavla odbor školství a kultury 1987–1990  kar 30 
Král Zdeněk odbor zdravotnický 1975–1986  kar 31 
Králová Hana MNV Nýrsko 1980–1987  kar 31 
Králová Jarmila odbor výstavby 1966–1990  kar 31 
Králová Marie MNV Lovčice 

MNV Plánice 
1964–1990  kar 31 

Králová Marie odbor průmyslu a místního 
hospodářství 

1965–1978  kar 31 

Krásný František referát zdravotnický 1952–1961  kar 31 
Krátká Eva MNV Janovice nad Úhlavou  1986  kar 31 
Krátký Emanuel odbor dopravy 1972–1973  kar 31 
Krátký Hynek MNV Janovice nad Úhlavou 1979–1990  kar 31 
Kratochvíl Karel referát finanční  1945–1950  kar 31 
Kraus Václav újezdní tajemník 1950–1951  kar 31 
Krčmářová Milena odbor finanční  1986–1990 (1992)  kar 31 
Krejcarová Marie odbor sociálního zabezpečení 1975–1979  kar 31 
Krejčová Anna referát zemědělský  1953–1956  kar 31 
Krhounová Marie MNV Měčín 1977–1987  kar 31 
Krch Theodor veřejný požární sbor 1951  kar 31 



~ 30 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Kriesl Rudolf referát finanční (1932) 1951–1960  kar 31 
Kristek Jan újezdní tajemník 1951  kar 32 
Krlišová Zdeňka odbor sociálního zabezpečení 1976  kar 32 
Kroupa Bohumil MNV Jesení 1952–1953  kar 32 
Kroupa Josef referát zemědělský 1953–1956  kar 32 
Krouparová Jana MNV Běšiny 1968–1979  kar 32 
Krouparová Stanislava civilní obrana 1985–1990  kar 32 
Krs Václav MNV Švihov 1986–1990  kar 32 
Krsová Marie MNV Borovy 

MNV Švihov 
1970–1989  kar 32 

Krůs Jaroslav MNV Kolinec 1956–1960  kar 32 
Krutský Jan odbor sociálního zabezpečení  1948–1966  kar 32 
Krysl Václav výbor lidové kontroly 1969–1972  kar 32 
Krýslová Anna organizační odbor 

odbor školství kultury  
1960–1990  kar 32 

Křečková Jarmila ochrana mládeže 1950–1957  kar 32 
Křehlíková Eliška odbor obchodu a cestovního ruchu 

odbor organizační  
1982–1987  kar 32 

Křenková Libuše odbor finanční  1986  kar 32 
Křivánek Josef odbor výstavby 1975–1981  kar 32 
Kříž Jaroslav odbor výstavby 1974–1976  kar 32 
Křížková Doubravka odbor sociálního zabezpečení  1962–1963  kar 32 
Křížová Růžena referát práce a sociální péče  1954–1956  kar 32 
Kuba Ladislav odbor vodního hospodářství a 

energetiky 
1962–1967  kar 32 

Kubalík Emanuel veřejný požární sbor 1952–1956  kar 33 
Kubaňová Andrea redakce týdeníku Nové Klatovsko 1986  kar 33 
Kubát Josef újezdní tajemník 1950–1952  kar 33 
Kubátová Zdeňka MNV Švihov 1974–1977  kar 33 
Kubeček Jaroslav odbor zemědělství 1951–1960  kar 33 
Kubernát Václav MNV Běšiny 1989–1990 (1991)  kar 33 
Kubice František civilní obrana 1976–1984  kar 33 
Kubíček Stanislav MNV Babín 1960–1961  kar 33 
Kubík Jiří MNV Pačejov 1987–1989  kar 33 
Kubík Karel MNV Chlistov 1964–1970  kar 33 
Kubíková Naděžda odbor finanční  

organizační odbor 
odbor sociálního zabezpečení  
odbor zdravotnický 

1965–1989  kar 33 

Kubová Anna MNV Týnec 1972–1979  kar 33 
Kubricht František referát zemědělství 1946–1952  kar 33 



~ 31 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Kubšová Marie referát práce a sociální péče  1951–1955  kar 33 
Kučerová Hana MNV Dešenice 1970–1973  kar 33 
Kučerová Libuše odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1954–1955  kar 33 

Kudrna Václav odbor výstavby 1972–1990  kar 33 
Kufner Josef MNV Hodousice  

MNV Žíznětice 
1953–1954  kar 33 

Kuchová Milada odbor pracovních sil 1987–1990 (1991)  kar 33 
Kuldová Marcela odbor výstavby 1990  kar 33 
Kulhánková Alena MNV Švihov 1977–1982  kar 33 

Kulich Bohumil MNV Struhadlo 1952  kar 33 
Kulík Vladimír MNV Rabí 1976–1978  kar 33 
Kumpa Vladimír odbor zemědělství 1967–1969  kar 33 
Kuncová Dana referát zemědělský  1952–1957  kar 33 
Kuneš František odbor místního hospodářství 1955  kar 33 
Kupka Josef MNV Běšiny 1971–1987  kar 33 
Kupková Růžena odbor sociálního zabezpečení  1971  kar 34 
Kurc Antonín referát pro školství, osvětu a 

tělesnou výchovu  
1945–1952  kar 34 

Kůrka František ONV Horažďovice 
organizační odbor  

1956–1967  kar 34 

Kůs Václav odbor školství kultury  1964–1990  kar 34 
Kuštejnová Hana MNV Dlouhá Ves 1974  kar 34 
Kuželíková Romana MNV Dlouhá Ves 1984  kar 34 
Kvardová Věra odbor školství a kultury  1982–1990  kar 34 
Květoňová Marie MNV Nýrsko 1987  kar 34 
Kvíčalová Blanka MNV Žichovice 1980–1985  kar 34 
Kyliš František referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
odbor sociálního zabezpečení  

1945–1971  kar 34 

Lacina Karel MNV Špičák 1951–1952  kar 34 
Laitová Marie MNV Poleň 1974  kar 34 
Lajpold Ladislav veřejný požární sbor 1952–1956  kar 34 
Langmajer František odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1953  kar 34 

Langmayer Josef újezdní tajemník 1949–1952  kar 34 
Laštovičková Anna MNV Švihov 1964–1973  kar 34 
Lauda Bohumír ONV Sušice 

odbor finanční  
1945–1963  kar 34 

Laudová Jaroslava výbor lidové kontroly 1959–1988  kar 34 



~ 32 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Lavička Josef referát finanční 
odbor plánovací  
kontrolní oddělení  

1945–1976  kar 35 

Lehečka Václav MNV Železná Ruda 1952  kar 35 
Lehocká Jaroslava MNV Chudenice 1979–1981  kar 35 
Lejcer Jan MNV Chanovice 1975–1977  kar 35 
Lepší František veřejný požární sbor 1973–1974  kar 35 
Lepší Zdeňka odbor zemědělství  1954–1956  kar 35 
Lerachová Božena referát lesnictví 1952–1953  kar 35 
Lhoták Karel odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
MNV Strašín 

1955–1971  kar 35 

Linhart Josef odbor zemědelský 1957–1958  kar 35 
Linhartová Hana MNV Dlouhá Ves 1977–1979  kar 35 
Liška Václav odbor vnitřních věcí 1965–1980  kar 35 
Lišková Zdeňka MNV Hradešice 1983–1987  kar 35 
Löffelmann Ladislav MNV Žichovice 1980  kar 35 
Löffelmannová Milada MNV Žihobce 1960  kar 35 
Lojda Václav újezdní tajemník 1952–1954  kar 35 
Lojdová Iva odbor finanční  1985  kar 35 
Lorenc Jan odbor finanční  1957–1969  kar 35 
Lorenc Josef oddělení kontrolní  1945–1953  kar 35 
Loskot Josef MNV Janovice nad Úhlavou 1979–1984  kar 35 
Loužek Josef odbor sociálního zabezpečení  1986–1990  kar 35 
Ložková Dana odbor školství a kultury 1985–1990  kar 35 
Lucáková Jaroslava MNV Nýrsko 1965–1969  kar 35 
Ludvar Václav MNV Dolní Lhota 

MNV Novákovice  
MNV Vacovy 

1952–1969  kar 35 

Luhanová Anežka odbor sociálního zabezpečení 1972–1975  kar 35 
Luhanová Věra odbor výstavby 1972  kar 35 
Lupták Josef okresní archiv 1988  kar 35 
Macek František finanční referát 1945–1953  kar 36 
Mádlová Olga smluvní úřednice  (1942) 1950–1954  kar 36 
Machovcová Eva odbor sociálního zabezpečení  1969–1971  kar 36 
Maier František výbor lidové kontroly  1978–1982  kar 36 
Maier Václav MNV Tupadly 1964–1968  kar 36 
Majer Jan veřejný požární sbor 1980–1981  kar 36 
Makrlíková Marie MNV Velký Bor 1983–1990 (1993)  kar 36 
Malá Hana odbor zemědělský 1957–1958  kar 36 
Malá Marie odbor finanční  1975–1990 (1997)  kar 36 



~ 33 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Maláčová Marie MNV Janovice nad Úhlavou 1986–1990 (1992)  kar 36 
Malát Emanuel MNV Strážov 1952  kar 37 
Malát Josef MNV Vrhaveč 1948–1968  kar 37 
Malát Josef referát zdravotnický 1950–1958  kar 37 
Malát Ladislav újezdní účtárna  

odbor vnitřních věcí  
1950–1965  kar 37 

Malátová Anna odbor organizační  1951–1990  kar 37 
Malinský Pavel odbor výstavby 1975–1977  kar 37 
Málková Růžena MNV Dlouhá Ves 1988  kar 37 
Mandák Václav civilní obrana 1970–1971  kar 37 
Mandáková Anna MNV Kašperské Hory 1970–1977  kar 37 
Mandys Ludvík výbor lidové kontroly 1989–1990  kar 37 
Marek Antonín MNV Bezděkov 1960–1970  kar 37 
Mareš Jan MNV Kašperské Hory  1986  kar 37 
Mareš Karel referát zemědělský  

referát plánovací  
odbor místního hospodářství 

1946–1955  kar 37 

Mareš Oldřich ONV Sušice 
MNV Budětice 

1959–1962  kar 37 

Mareš Václav referát zemědělství 1951–1955  kar 37 
Margold Vladimír odbor zemědělství  1957–1959  kar 37 
Marková Zdenka odbor sociálního zabezpečení  1983–1990 (1991)  kar 37 
Maršálek František MNV Kokšín 1952  kar 37 
Maršálek Václav újezdní tajemník 1950–1951  kar 37 
Marx Václav MNV Čihaň 1972–1977  kar 37 
Maříková Zdeňka výbor lidové kontroly 1977–1979  kar 37 
Masláková Marie MNV Petrovice u Sušice 1975  kar 37 
Mašek Josef kancelářský oficiant (1942) 1950–1952  kar 37 
Mašek Václav MNV Nemělkov 1974  kar 37 
Mašek Václav obvodní zootechnik 1950–1961  kar 37 
Mašková Marie odbor plánovací  1961–1962  kar 37 
Mašková Zdeňka odbor školství a kultury 

odbor sociálního zabezpečení  
1951–1990 (1994)  kar 38 

Maštalíř Josef MNV Nýrsko 1971–1981  kar 38 
Mašterová Milena MNV Železná Ruda 1986  kar 38 
Matějíček Karel veřejný požární sbor 1956–1957  kar 38 
Matějka Josef MNV Rejštejn 1990  kar 38 
Matějka Klimeš MNV Klatovy 1956–1959  kar 38 
Matějovicová Marie odbor průmyslový  1961–1966  kar 38 
Matka Alois ONV Přeštice 

odbor plánovací  
1958–1962  kar 38 



~ 34 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Matušková Marie MNV Dlouhá Ves  
MNV Kašperské Hory 

1958–1975  kar 38 

Maule Jaroslav referát zemědělský  (1940) 1945–1954  kar 38 
Maxa František MNV Zavlekov 1981–1990 (1991)  kar 38 
Maxa Václav odbor vnitřních věcí 1984  kar 38 
Maxová Marie MNV Zavlekov 1977–1983  kar 38 
Mayer Antonín referát zemědělský 

odbor vodního hospodářství 
1945–1967  kar 38 

Mayer Augustin ONV Horažďovice 
odbor vnitřních věcí  

1945–1971  kar 38 

Mayerová Marie odbor plánovací 1945–1979  kar 39 
Mazanec Josef újezdní tajemník 1950–1951  kar 39 
Mazanec Karel újezdní tajemník 1950–1951  kar 39 
Mazanec Ludvík odbor finanční  1962–1982  kar 39 
Mazanec Milan odbor výstavby  1966–1987  kar 39 
Meduna Milan odbor výstavby 1973  kar 39 
Měřička Zdeněk MNV Chudenice 1959–1973  kar 39 
Měsíček Václav MNV Petrovice  

MNV Třebíšov 
MNV Němčice 

1951–1954  kar 39 

Meutlík Jiří MNV Nalžovské Hory 1949–1964  kar 39 
Mičanová Blažena odbor sociálního zabezpečení 1962–1964  kar 39 
Michal František újezdní tajemník, 

odbor zemědělský  
MNV Kydliny  
MNV Hošticea Hoštice 
MNV Obytce 

1950–1963  kar 39 

Michal Václav odbor VLHZ 1952–1989   kar 39 
Michálková Věra MNV Nýrsko 1976–1990 (1992)  kar 39 
Míka Josef újezdní tajemník 1971–1974  kar 39 
Miková Františka MNV Ježovy 1958–1963  kar 39 
Mikšíček Jan kontrolní oddělení  1948–1951  kar 39 
Mikulášová Pavla odbor školství a kultury 1981–1990  kar 39 
Mintová Jiřina MNV Lovčice 1960–1964  kar 39 
Mistrík Dezidér civilní obrana 1965–1981  kar 39 
Mišák Vladimír MNV Žichovice 1986–1990  kar 40 
Míšek Josef odbor místního hospodářství 1971–1979  kar 40 
Mixán Jaroslav MNV Poleň 

 
 

1952–1964  kar 40 



~ 35 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Mladý Dobroslav MNV Kroměždice  
MNV Myslovice 
MNV Habartice  
MNV Obytce 

1952–1954  kar 40 

Mlčáková Marie civilní obrana 1976–1990 (1993)  kar 40 
Mlynařík Ladislav odbor plánovací  

odbor pracovních sil 
1965–1989  kar 40 

Molnárová Drahomíra odbor sociálního zabezpečení 
odbor VLHZ  
odbor plánovací  

1977–1990  kar 40 

Moravec František civilní obrana 1971–1973  kar 40 
Moravec František MNV Myslív 1950–1977  kar 40 
Moravec Jiří odbor VLHZ 1977–1978  kar 40 
Moravec Vojtěch odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1950–1958  kar 40 

Moserová Renata redakce týdeníku Nové Klatovsko 1988–1990 (1991)  kar 40 
Moserová Svatava MNV Mochtín 1987–1988  kar 40 
Motlík František redakce týdeníku Nové Klatovsko  

odbor obchodu a cestovního ruchu 
1968–1981  kar 40 

Motlík Karel referát pro školství, osvětu a 
tělesnou výchovu  

1953  kar 40 

Mottl Karel MNV Kašperské Hory 1974  kar 40 
Moucha František referát zemědělský 

odbor pro lesy a dřevařský průmysl  
(1940) 1945–1966  kar 40 

Moulík Ladislav odbor zemědělský 1963–1969  kar 40 
Mračková Marie MNV Švihov 1970–1977  kar 40 
Mrvíková Dobromila veřejný požární sbor 1953–1957  kar 40 
Mudrová Eva MNV Nýrsko 1982  kar 41 
Můhlbauerová Hana odbor sociálního zabezpečení  1979–1982  kar 41 
Mühlbauerová Věra odbor sociálního zabezpečení  1948–1972  kar 41 
Mucha Milan odbor sociálního zabezpečení  1971–1981  kar 41 
Muchová Ludmila odbor sociálního zabezpečení  1976–1977  kar 41 
Müller František kancelářský oficiant (1943) 1945–1951  kar 41 
Müller Otakar redakce týdeníku Nové Klatovsko  1959–1968  kar 41 
Müllerová Jana MNV Křenice 1968–1980  kar 41 
Müllerová Karla odbor zdravotnický 

odbor výstavby 
(1937) 1954–1964  kar 41 

Mundl Petr redakce týdeníku Nové Klatovsko 1981  kar 41 
Musil Jaroslav MNV Rabí 1950–1973  kar 41 
Mutinský Josef referát finanční  

odbor vnitřních věcí 
(1921) 1945–1956  kar 41 



~ 36 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Nádraská Zdeňka odbor školství a kultury 1988  kar 42 
Nagyová Anna MNV Chudenín 1964–1988  kar 42 
Nagyová Jindřiška odbor sociálního zabezpečení  1951–1958  kar 42 
Nauš Václav MNV Brtí 

MNV Víteň  
MNV Čachrov 

1952–1954  kar 42 

Naušová Zdeňka odbor sociálního zabezpečení 
odbor finanční  

1986–1987  kar 42 

Nekolný Václav referát lesní (1941) 1946–1951  kar 42 
Němcová Bohuslava okresní archiv 1954–1970  kar 42 
Němcová Zdeňka MNV Kolinec 

redakce týdeníku Nové Klatovsko 
1982–1984  kar 42 

Němec Josef MNV Kolinec 1970–1986  kar 42 
Němec Karel okresní archiv 1952–1956  kar 42 
Němeček Jaroslav MNV Malonice 1945–1960  kar 42 
Němejc Alois ONV Horažďovice 

odbor dopravy  
1945–1963  kar 42 

Netal Mojmír odbor finanční  1967–1990  kar 42 
Netalová Terezie odbor místního hospodářství 1970–1978  kar 42 
Neumayerová Marta MNV Železná Ruda 1985–1989  kar 42 
Nevoralová Jaroslava MNV Hartmanice 1961–1989  kar 42 
Niebauer František odbor výstavby 1964–1966  kar 42 
Niebauer Josef MNV Hrádek u Sušice 1965  kar 42 
Noha Josef odbor finanční  (1937) 1946–1975  kar 43 
Nohejl Bohumil ONV Sušice 

MNV Žichovice 
odbor školství a kultury  

1953–1965  kar 43 

Nosek Petr odbor pracovních sil 1976–1977  kar 43 
Nová Božena odbor finanční odbor 1978–1979  kar 43 
Nová Emílie odbor dopravy 1974–1979  kar 43 
Nová Marie MNV Strašín 1985–1987  kar 43 
Nová Marie referát práce a sociální péče  1946–1953  kar 43 

Nováček Antonín odbor plánovací  1974–1984  kar 43 
Nováček Karel odbor plánovací  1972–1976  kar 43 
Novák Antonín odbor plánovací 

odbor finanční 
1960–1990  kar 43 

Novák František ONV Sušice 
 MNV Kolinec 

1958–1970  kar 43 

Novák Jindřich újezdní tajemník 
MNV Podolí 

1949–1976  kar 43 

Novák Josef MNV Žichovice 1975–1986  kar 43 



~ 37 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Novák Josef odbor vnitřních věcí (1938) 1955–1964  kar 43 
Novák Ladislav MNV Petrovice u Sušice 1968–1979  kar 43 
Nováková Jaroslava ONV Sušice 

odbor sociálního zabezpečení  
1948–1976  kar 43 

Nováková Jiřina finanční odbor 1979–1985  kar 43 
Nováková Jiřina MNV Kolinec 1984–1990  kar 43 
Nováková Marie odbor výstavby 1973–1990 (1991)  kar 43 
Nováková Věra MNV Týnec 1970–1975  kar 43 
Novotný František referát finanční  

odbor finanční 
1946–1958  kar 44 

Novotný Jiří MNV Nýrsko 1986–1990 (1992)  kar 44 
Novotný Josef odbor vnitřních věcí (1939) 1945–1953  kar 44 
Nový Karel MNV Chlistov 1981–1985  kar 44 
Nový Miloslav MNV Nezdice 1987–1990  kar 44 
Nový Miroslav MNV Švihov 1985–1989  kar 44 
Nožičková Nina MNV Srní 1973–1974  kar 44 
Nuderová Marie referát zemědělský  1946–1952  kar 44 
Nykles Karel MNV Červené Pořičí 1971  kar 44 
Nyklesová Lenka redakce týdeníku Nové Klatovsko 1988  kar 44 

Obrdlíková Františka odbor sociálního zabezpečení 1960–1967  kar 44 
Opitz Ferdinand MNV Nalžovské Hory 1951–1964  kar 44 
Oravcová Alena odbor dopravy 

odbor školství a kultury 
1968–1975  kar 44 

Orosiová Alena odbor finanční  1967–1979  kar 44 
Osvaldová Jana MNV Bezděkov 1972–1974  kar 44 
Otevřelová Anastázie odbor VLHZ 1985–1990  kar 44 
Ouda Jan MNV Chlistov 1984  kar 44 
Ouda Ladislav kancelářský pomocník (1943) 1945–1950  kar 44 
Oudová Věroslava referát práce a sociální péče  1945–1951  kar 44 
Ouhledová Veronika odbor sociálního zabezpečení  1960–1962  kar 44 
Páclová Věra okresní archiv 1970–1971  kar 45 
Pacovská Hana odbor vnitřních věcí 1956–1990 (1994)  kar 45 
Pagáč Miloš referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
1952–1953  kar 45 

Pacholíková Karin MNV Plánice 1989–1990 (1991)  kar 45 
Pala Oldřich ONV Sušice 

odbor plánovací Klatovy, odbor 
výstavby  

1958–1987  kar 45 

Paleček Josef MNV Švihov 1960–1962  kar 45 
Palečková Pavla referát zemědělský  

odbor zemědělský 
1951–1958  kar 45 



~ 38 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Pánek Zdeněk odbor zemědělský  1955–1956  kar 45 
Pangrác Josef rada ONV Klatovy 1965–1971  kar 45 
Panoš Miloslav odbor finanční 1959–1990 (1993)  kar 45 
Panský Jan instruktor rady  1959–1964  kar 45 
Paštyková Milada MNV Hlavňovice 1960–1966  kar 45 
Pávek Alois újezdní tajemník 1950–1952  kar 45 
Paveza Jan újezdní tajemník 1952–1957  kar 45 
Paveza Miroslav odbor školství a kultury 1982–1990  kar 45 
Pavlíčková Jaroslava MNV Chudenín 1965–1967  kar 45 
Pavlík František odbor výstavby 1962  kar 45 
Pavlík Jiří MNV Velhartice 1972–1988  kar 45 
Pavlík Josef MNV Nýrsko 1950–1960  kar 45 
Pavluk Jan odbor školství a kultury 1979–1980  kar 45 
Pazderka Karel veřejný požární sbor (1937) 1945–1958  kar 45 
Pekhartová Božena odbor školství  1958–1964  kar 45 
Peksa Vladimír MNV Bolešiny 1977  kar 45 
Pelecký Jan MNV Železná Ruda 1972–1990  kar 45 
Pelikánová Jana odbor finanční  1967–1990 (1991)  kar 45 
Peroutka Bohuslav odbor výstavby 1966–1969  kar 46 
Peroutka Jindřich újezdní tajemník 1949–1951  kar 46 
Pešek Josef odbor VLHZ 1977–1988  kar 46 
Pešl František MNV Kašperské Hory 1952–1963  kar 46 
Peterka František MNV Švihov 1981–1985  kar 46 
Petlanová Božena referát práce a sociální péče  1948–1950  kar 46 
Petlička Alois MNV Strašín 1956–1981  kar 46 
Petrák Josef odbor finanční 1952–1967  kar 46 
Petrásková Pavla redakce týdeníku Nové Klatovsko 

odbor plánovací  
1983–1990 (1991)  kar 46 

Petrmichlová Marie odbor plánovací 1981–1984  kar 46 
Petřík Jan MNV Pačejov 1976–1981  kar 46 
Peťulová Jarmila odbor školství a kultury 1978–1984  kar 46 
Pihler Josef MNV Kolinec 1961–1971  kar 46 
Píchovec Vladimír odbor výstavby 1953–1983  kar 46 
Pikhartová Anna odbor dopravy 1961–1985  kar 46 
Pilař Jan MNV Dolany 1951  kar 46 
Pinkavová Libuše odbor sociálního zabezpečení  1969–1970  kar 46 
Pintířová Libuše MNV Petrovice 1961–1965  kar 46 
Piorecká Hana odbor plánovací  1982–1987  kar 46 
Pirner Josef MNV Klatovy 1949–1953  kar 46 
Písaříková Ludmila odbor školství a kultury 1961  kar 46 



~ 39 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Piskáček Karel referát pro školství, osvětu a 
tělesnou výchovu  
odbor plánovací  

1952–1989  kar 46 

Piták Josef odbor výkupu zemědělských 
výrobků 

1953–1960  kar 46 

Pitel Václav MNV Hrádek u Sušice  
odbor všeobecný  
odbor plánovací 

1975–1990  kar 46 

Pitrochová Milena odbor sociálního zabezpečení  1961–1968  kar 47 
Pivnička Josef odbor sociálního zabezpečení  1952–1957  kar 47 
Plánička František MNV Plánice 1952–1965  kar 47 
Plánička Jaroslav civilní obrana 1977  kar 47 
Plas Josef referát zemědělský 1945–1955  kar 47 
Plincelner Václav újezdní tajemník 

MNV Opálka 
1949–1954  kar 47 

Plincelnerová Anna odbor vnitřních věcí 1952–1959  kar 47 
Pluhař Karel kancelářský oficiál 1945–1952  kar 47 
Pobiš Josef MNV Hojsova Stráž 1952  kar 47 
Podlešák Josef ONV Horažďovice 

MNV Hradešice 
1952–1973  kar 47 

Pojar Václav MNV Vrhaveč 1964–1974  kar 47 
Pojerová Františka MNV Rejštejn 1963–1985  kar 47 
Pokladníková Božena odbor sociálního zabezpečení  1970–1977  kar 47 
Pokorná Jana odbor školství a kultury 1972–1973  kar 47 
Pokorná Zdena odbor školství a kultury  1956  kar 47 
Pokorný František MNV Nýrsko 1960–1965  kar 47 
Pokorný Karel odbor školství a kultury 1963–1970  kar 47 
Poláček Ladislav odbor zemědělský  1961–1963  kar 47 
Poláčková Jarmila MNV Mochtín 1984–1990 (1993)  kar 47 
Poláková Libuše MNV Hlavňovice 1967–1972  kar 47 
Polanka Josef MNV Soběšice 1988–1990  kar 47 
Polášková Marie odbor sociálního zabezpečení  1971–1978  kar 47 
Polatová Božena MNV Nezdice 1977–1990  kar 47 
Polcarová Marie MNV Železná Ruda 1960–1989  kar 47 
Polena Stanislav MNV Maňovice 

MNV Jetenovice 
1952–1964  kar 48 

Polívka Emil odbor finanční odbor 
odbor školství a kultury 

1950–1990  kar 48 

Polomis Josef obvodní zootechnik 1952–1955  kar 48 
Portová Jana odbor sociálního zabezpečení  1971–1976  kar 48 
Posavád Josef obvodní zootechnik 1953–1954  kar 48 



~ 40 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Pošarová Marie odbor finanční  1975–1978  kar 48 
Potůček Jan MNV Mochtín 1966–1979  kar 48 
Potužáková Jaroslava odbor finanční 

odbor školství a kultury 
1968–1990 (1991)  kar 48 

Potužáková Zdeňka MNV Kašperské Hory 1962–1972  kar 48 
Pourová Milena odbor finanční  1986–1990  kar 48 
Poustková Anna odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1953–1955  kar 48 

Prantl Josef odbor dopravy 1967–1990  kar 48 
Prantl Josef MNV Nýrsko 1957–1971  kar 48 
Prantl Karel referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
1950–1951  kar 48 

Presl Václav odbor všeobecný  
MNV Běhařov 

1957–1964  kar 48 

Prchalová Marie odbor zemědělský  
odbor sociálního zabezpečení 

1961–1971  kar 48 

Procházka Adolf redakce týdeníku Nové Klatovsko 1972–1978  kar 48 
Procházka Antonín ONV Domažlice 

referát finanční 
referát pro vnitřní obchod  
a výživu 

(1933) 1945–1954  kar 48 

Procházková Vladimíra odbor sociálních věcí  1985–1990 (1994)  kar 49 
Prokeš Pavel právník 1964–1965  kar 49 
Prosser František veřejný požární sbor 1961  kar 49 
Prosser Václav ONV Sušice 

odbor školství a kultury 
(1932) 1945–1972  kar 49 

Prosserová Jiřina odbor sociálního zabezpečení 1952–1967  kar 49 
Prousek Václav odbor výstavby 1975–1987  kar 49 
Průcha Karel újezdní účtárna  1950–1953  kar 49 
Přerost Pavel MNV Nalžovské Hory 1981–1986  kar 49 
Převrátil František odbor finanční  1955–1970  kar 49 
Přibáň František MNV Chudenice 1952  kar 49 
Pscheidt Stanislav redakce týdeníku Nové Klatovsko 1975–1978  kar 49 
Pšencíková Jiřina odbor školství a kultury  

odbor sociálního zabezpečení 
1945–1972  kar 49 

Ptáčník Josef MNV Dešenice 1952–1981  kar 49 
Pták Karel právník  1954–1965  kar 49 
Ptáková Anna ONV Horažďovice 

odbor plánovací  
1951–1961  kar 49 

Pudivítr Cyril referát finanční (1931) 1946–1953  kar 49 
Puchmertl Luboš MNV Nýrsko 1976–1979  kar 49 



~ 41 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Puk František veřejný požární sbor 1960–1965  kar 49 
Rába Václav MNV Hadrava 1952–1954  kar 50 
Rábová Vlasta MNV Petrovice u Sušice 1965–1968  kar 50 
Rada František MNV Zavlekov 1963–1979  kar 50 
Rada Václav MNV Němčice 1954–1956  kar 50 
Rádlová Marta odbor zdravotnický 1976–1990  kar 50 
Rájek Antonín MNV Kašperské Hory 1960–1961  kar 50 
Rajtmajer Václav MNV Hlavňovice 1952–1970  kar 50 
Raupová Jana MNV Petrovice u Sušice 1960–1961  kar 50 
Rážová Marie MNV Zavlekov 1972–1976  kar 50 
Regentová Věra MNV Myslív 1977  kar 50 
Reisinger Karel výbor lidové kontroly 1962–1963  kar 50 
Rendl František ONV Sušice 

kontrolní oddělení  
1954–1969  kar 50 

Rendl Jaroslav ONV Sušice 
civilní obrana  

1951–1972  kar 50 

Rendl Martin referát zemědělský  
odbor zemědělský 

1947–1963  kar 50 

Rešová Anna MNV Nýrsko 1959–1961  kar 50 
Robová Marie MNV Strašín 1972–1987  kar 50 
Roháček Stanislav veřejný požární sbor 1957–1960  kar 50 
Rohlíčková Miloslava referát práce a sociální péče  1947–1951  kar 50 
Rohn Josef okresní archiv 1954–1955  kar 50 
Rohrbacher Josef referát finanční  1945–1952  kar 50 
Röschel Miroslav odbor dopravy 1974–1977  kar 51 
Roubová Božena odbor organizační  1957–1959  kar 51 
Rozkošová Lydie MNV Dlouhá Ves 1953–1968  kar 51 
Rožánek Jan MNV Soběšice 1983–1987  kar 51 
Rubáš Josef újezdní tajemník 1951  kar 51 
Rubáš Karel MNV Klatovy 1958  kar 51 
Rubášová Eva odbor plánovací  1981–1990  kar 51 
Rückerová Marie ONV Horažďovice 

MNV Třebomyslice 
1951–1965  kar 51 

Ruda Karel MNV Pettrovice 1979–1989  kar 51 
Ryneš Jan MNV Chudenice 1976–1986  kar 51 
Ryšánková Ladislava odbor sociálního zabezpečení  1970–1971  kar 51 
Ryšavý František odbor plánovací  1972–1974  kar 51 
Rýznarová Jana odbor školství a kultury 1974–1984  kar 51 
Řáhová Jarmila referát pro školství, osvětu 

a tělesnou výchovu  
1946–1952  kar 51 

Řeřicha Jan MNV Točník 1957–1969  kar 51 



~ 42 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Řeřicha Josef újezdní tajemník 
MNV Bezděkov 
MNV Tupadly 

1951–1960  kar 51 

Řeřichová Vlasta MNV Plánice 1978–1983  kar 51 
Říčanová Věra odbor výstavby 1983–1990  kar 51 
Říha Jaroslav MNV Kozčín 1972–1976  kar 51 
Říha Josef MNV Klatovy  1946–1958  kar 51 
Sailer Jaroslav referát finanční  (1937) 1951–1954  kar 52 
Salák Václav ONV Horažďovice 

MNV Pačejov 
1952–1980  kar 52 

Santar Čeněk MNV Brtí 
MNV Víteň 

1952–1954  kar 52 

Sazamová Marie MNV Hrádek u Sušice 1966–1990 (1991)  kar 52 
Sedláček Josef odbor vnitřních věcí 1969–1990  kar 52 
Sedláček Ladislav odbor zemědělský  1960  kar 52 
Sedláček Václav MNV Bolešiny 1952  kar 52 
Sedláčková Alena odbor plánovací  1960–1990  kar 52 
Sedláčková Marie odbor vnitřních věcí 1961–1974  kar 52 
Sedlecký Vladimír MNV Rabí 1960–1962  kar 52 
Schejbalová Soběslava MNV Švihov 1978–1979  kar 52 
Schmidová Jitka MNV Plánice 1961–1962  kar 52 
Schořík Oldřich referát technický  1945–1954  kar 52 
Schvweinerová Marie plánovací odbor 1976–1977  kar 52 
Schwarzer Josef odbor VLHZ 1960–1970  kar 52 
Siegl Karel organizační odbor 

výbor lidové kontroly 
1971–1979  kar 52 

Sieglová Barbora MNV Švihov 1965–1972  kar 52 
Sieglová Drahomíra MNV Kašperské Hory 1977–1979  kar 52 
Sieglová Jaroslava odbor výstavby 1975–1976  kar 52 
Skála Jaroslav místopředseda 1979–1983  kar 52 

Skála Julius referát finanční  1949  kar 52 
Skala Václav MNV Plánice 1984–1985  kar 52 
Skalická Naděžda odbor VLHZ 1988–1989  kar 53 
Skalová Růžena odbor zemědělský 1956  kar 53 
Skořepová Marie odbor VLHZ 1972–1990  kar 53 
Skřivan Stanislav referát finanční  

právník 
(1930) 1949–1971  kar 53 

Sládek Bohumil MNV Točník 1951–1964  kar 53 
Sládek Ladislav odbor plánovací  1959–1963  kar 53 
Sladká Marta MNV Křenice 1966–1968  kar 53 
Sladký Jan referát finanční  (1933) 1945–1953  kar 53 



~ 43 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Sladovník Jiří MNV Myslív 1977–1981  kar 53 
Sláma Bohumil újezdní tajemník 1951–1952  kar 53 
Slaminka Antonín odbor sociálního zabezpečení  1955  kar 53 

Slivoňová Marie MNV Janovice 1981–1990  kar 53 
Slováková Stanislava MNV Nýrsko 

odbor finanční 
1973–1990  kar 53 

Smáha Václav veřejný požární sbor 1955–1956  kar 53 
Smetana Karel odbor dopravy 1962–1967  kar 53 
Smolík Luboš odbor školství a kultury  1987–1990  kar 53 
Smolíková Marie odbor sociálního zabezpečení  1968–1972  kar 53 
Smolíková Miroslava civilní obrana 

odbor plánovací 
1952–1964  kar 53 

Smolová Marie MNV Čachrov 
MNV Dešenice 

1972–1990  kar 54 

Smrčková Věra odbor školství a kultury 1983–1988  kar 54 
Soběhartová Marie odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1954–1958  kar 54 

Sosík Zdeněk referát pro školství, osvětu  
a tělesnou kulturu  

1950–1951  kar 54 

Soukup Alois MNV Balkovy 1952–1964  kar 54 
Soukupová Anna MNV Strážov 1961–1963  kar 54 
Soukupová Dana MNV Nýrsko 1959–1960  kar 54 
Soukupová Marie MNV Velký Bor 1977–1983  kar 54 
Soušek Bořivoj MNV Víteň 1962–1964  kar 54 
Soušek Jaromír MNV Janovice nad Úhlavou 1954–1960  kar 54 
Soušek Karel odbor sociálního zabezpečení  1976  kar 54 
Soušek Karel MNV Strážov 

odbor organizační  
1956–1990  kar 54 

Soušková Aloisie odbor finanční  1949–1977  kar 54 
Sováková Emilie referát práce a sociální péče  1947–1952  kar 54 
Srp Karel odbor kontrolní  1945–1947  kar 54 
Srpová Ivana civilní obrana 1981–1985  kar 54 
Staněk Josef referát zemědělský 1952–1953  kar 54 
Staněk Josef redakce týdeníku Nové Klatovsko 

odbor zemědělský  
MNV Drslavice  
MNV Řakom 

1952–1970  kar 54 

Staňková Marie MNV Nýrsko 1962–1964  kar 54 
Steidl Josef MNV Kal 

MNV Bezděkov 
1952–1954  kar 54 



~ 44 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Stodola Jaroslav církevní tajemník 
odbor vnitřních věcí 

1945–1968  kar 54 

Stodolová Dana odbor sociálního zabezpečení  1970–1973  kar 54 
Straka František obvodní zootechnik 1959  kar 54 
Straka Václav MNV Dolany 1983–1986  kar 54 
Straková Dagmar MNV Nýrsko 1965–1975  kar 55 
Strejcová Helena MNV Plánice 1951–1967  kar 55 
Strnad Josef posudkový lékař 1962–1970  kar 55 
Strych Václav odbor průmyslový  

odbor výstavby 
1960–1973  kar 55 

Stříbná Zdeňka odbor finanční  1972–1975  kar 55 
Studničková Pavla odbor finanční 1951–1979  kar 55 
Stuchl Josef ONV Klatovy (okresní tajemník)  1953–1966  kar 55 

Stuchlová Božena odbor školství 1985–1989  kar 55 
Stulíková Emilie odbor finanční 1961–1962  kar 55 
Stuna Eduard odbor VLHZ 1966–1990 (1991)  kar 55 
Stupková Jarmila MNV Nalžovské Hory 1976–1978  kar 55 
Suchá Jana odbor sociálního zabezpečení 1964–1970  kar 55 
Suchá Marie odbor sociálního zabezpečení  1961–1963  kar 55 
Suchomelová Jiřina MNV Klatovy 1951–1953  kar 55 
Suchý Miroslav civilní obrana 1978–1980  kar 55 
Sulan Jan odbor finanční 1957–1961  kar 55 
Sulová Jaroslava odbor finanční 1972–1990  kar 55 
Surůvka Miroslav instruktor rady  1956–1958  kar 55 
Sušanka Jan odbor zemědělský  1959–1961  kar 55 
Sušanková Jana odbor finanční 1957–1990  kar 55 
Svítil Antonín MNV Čachrov 

MNV Jesení 
odbor sociálního zabezpečení  

1952–1972  kar 55 

Svítil Vladimír odbor plánovací  1976  kar 55 
Svítilová Milena odbor plánovací 1976–1978  kar 55 
Svoboda František MNV Bezděkov 

odbor obchodu a cestovního ruchu 
1948–1975  kar 56 

Svoboda Josef odbor obchodu a cestovního ruchu 1955–1985  kar 56 
Svoboda Josef odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952  kar 56 

Svoboda Josef odbor finanční 1987  kar 56 
Svoboda Václav odbor sociálního zabezpečení  1948–1965  kar 56 
Svobodová Marie odbor zdravotnický  1955–1956  kar 56 
Svobodová Věra MNV Nýrsko 1988  kar 56 
Sýkora Bohumil MNV Nýrsko 1965–1971  kar 56 



~ 45 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Sýkora Petr MNV Poleň 1973–1975  kar 56 
Sýkorová Irena MNV Železná Ruda 1978–1986  kar 56 
Šabatka Ladislav MNV Hamry 1945–1952  kar 56 
Šafaříková Hana výbor lidové kontroly 

odbor finanční 
1979–1990  kar 56 

Šafránek Jaroslav veřejný požární sbor 1956–1957  kar 56 
Šafránek Josef ONV Horažďovice 

odbor finanční 
1949–1960  kar 56 

Šafránková Růžena MNV Hrádek u Sušice 1977–1990 (1993)  kar 56 
Šafránková Zdeňka odbor vnitřních věcí 1972–1981  kar 56 
Šanda Karel ONV Klatovy (místopředseda)  1983–1986  kar 56 
Šantora Ladislav MNV Nýrsko 1957–1965  kar 56 
Šatra Antonín odbor školství a kultury 1964–1982  kar 56 
Šauer Antonín referát finanční (1940) 1945–1960  kar 56 
Šavel Jan MNV Bezpravovice  

MNV Lučice 
1952  kar 57 

Šedllbauer Jindřich MNV Strážov 1951–1980  kar 57 
Šidlová Marcela MNV Janovice 1984–1985  kar 57 
Šilha Jaroslav referát finanční  1945  kar 57 
Šilhavá Ivana redakce týdeníku Nové Klatovsko 1985  kar 57 
Šilinger Matěj MNV Měčín 1962–1979  kar 57 
Šimáčková Václava MNV Soběšice 1989–1990  kar 57 
Šimek Vladimír odbor vnitřních věcí 1986  kar 57 
Šimsová Růžena odbor sociálního zabezpečení  1971–1973  kar 57 
Šizlingová Helena odbor sociálního zabezpečení  

odbor kádrové a personální práce 
1972–1989  kar 57 

Škach Jan MNV Blata  
MNV Starý Láz 

1951–1954  kar 57 

Škanta Jaromír redakce týdeníku Nové Klatovsko 1976–1990  kar 57 
Škardová Zdena odbor sociálního zabezpečení  1968–1974  kar 57 
Škoda Jaroslav referát zemědělský 1953–1958  kar 57 
Škrápíková Božena odbor finanční 1962–1972  kar 57 
Šlajs Arnošt MNV Kašperské Hory 1979–1981  kar 57 
Šlégl Jaroslav MNV Depoltice 1952–1954  kar 57 
Šlehofer Václav MNV Pečetín 1952  kar 57 
Šlechta Josef odbor VLHZ 1972–1977  kar 57 
Šlechtová Václava MNV Čachrov 

MNV Velhartice 
MNV Dlouhá Ves 

1968–1978  kar 57 

Šmejkal Josef MNV Blatná 
újezdní tajemník 

1949–1953  kar 57 



~ 46 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Šmíd František odbor VLHZ 1960–1970  kar 57 
Šnaur Jan odbor sociálního zabezpečení 1945–1990  kar 57 
Šobrová Zdeňka MNV Nýrsko 1979–1990  kar 58 
Šolová Jarmila odbor finanční 

odbor sociálního zabezpečení 
1954–1990  kar 58 

Šota Václav referát zemědělský 1954–1958  kar 58 
Špalková Marie odbor školství a kultury 1973–1975  kar 58 
Špatenka Jan MNV Chudenín 1970–1971  kar 58 
Šperl Jan odbor plánovací  1963–1967  kar 58 
Šperl Karel MNV Mlýnec 

MNV Zdeslav 
1952  kar 58 

Šperlová Anna MNV Chudenice 1972–1973  kar 58 
Špirková Marie MNV Nýrsko 1970–1975  kar 58 
Šrámek Vladimír MNV Koryta 1960  kar 58 
Šrámek Zdeněk výbor lidové kontroly  1967–1970  kar 58 
Šramková Anna odbor vnitřních věcí  

odbor VLHZ 
1974–1979  kar 58 

Štahlich František referát pro školství, osvětu  
a tělesnou výchovu  

1950–1951  kar 58 

Štangl Josef referát finanční  1950–1952  kar 58 
Šťastná Anežka MNV Třebomyslice 1973–1976  kar 58 
Šťastný Jaroslav odbor finanční 1973–1980  kar 58 
Štefl Josef újezdní tajemník 1950–1951  kar 58 
Šteflová Eva odbor plánovací  1983–1990  kar 58 
Štěch Jindřich MNV Budětice 1983–1990  kar 58 
Štěpánek Josef MNV Dlažov 1960–1964  kar 58 
Štěpánek Václav MNV Dlažov 1962–1983  kar 58 
Štěpánková Hana MNV Srní 1980–1988  kar 58 
Štěrba Eduard referát finanční  1946–1951  kar 58  
Štěrbová Jaroslava MNV Nýrsko 1960–1963  kar 58 
Štětka Karel MNV Rejštejn 1976–1986  kar 58 
Štichová Eva referát zemědělský  

odbor sociálního zabezpečení 
1950–1989  kar 58 

Štindl František újezdní pracovník 1951–1961  kar 59 
Štípek Daniel ONV Horažďovice 

odbor finanční 
1950–1968  kar 59 

Štraser Václav MNV Vrhaveč 1972–1990  kar 59 
Štuiber Jaroslav odbor organizační  1967–1975  kar 59 
Štumpf Josef veřejný požární sbor 1954–1961  kar 59 
Štván František referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
1953–1955  kar 59 



~ 47 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Šulda Alois MNV Bezděkov 1982–1986  kar 59 
Švambergová Vilma MNV Dlouhá Ves 1974  kar 59 
Švarc František MNV Kolinec 1986–1990  kar 59 
Švarc František odbor sociálního zabezpečení  1983  kar 59 
Švarc Josef MNV Žichovice 1960–1961  kar 59 
Švařík Oldřich MNV Janovice nad Úhlavou 1982–1990  kar 59 
Švecová Vlasta MNV Mochtín 1961–1964  kar 59 
Švejdová Václava odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1954–1957  kar 59 

Tajtl Vladimír odbor místního hospodářství odbor 
plánovací  

1978–1981  kar 59 

Tajtlová Alena odbor sociálního zabezpečení 1973–1980  kar 59 
Talůžek Jaromír MNV Těchonice 1960–1964  kar 59 
Talůžek Josef MNV Svéradice 1960–1964  kar 59 
Tauerová Milada odbor zdravotnický  1957–1959  kar 59 
Tengler Václav MNV Čihaň 1974–1981  kar 59 
Teplá Květoslava MNV Strážov 1969–1990 (1992)  kar 59 
Terč František ONV Beroun 

odbor školství a kultury  
1952–1962  kar 59 

Terš Josef civilní obrana 1988–1989  kar 59 
Tesarczyk Sylvestr újezdní tajemník 1949–1951  kar 59 
Tesař Josef odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952–1954  kar 59 

Tesařová Vlasta MNV Předslav 1975–1983  kar 59 
Thomajerová Dagmar MNV Nýrsko 1972–1978  kar 60 
Thurnvald Josef odbor VLHZ  

odbor plánovací 
odbor sociálního zabezpečení 

1974–1989  kar 60 

Tichá Milena odbor sociálního zabezpečení  1961–1969  kar 60 
Tichý Bohuslav odbor zdravotnický 

odbor finanční 
1982–1990  kar 60 

Tichý Robert odbor organizační  
odbor vnitřních věcí 

1945–1973  kar 60 

Tichý Vladimír ONV Sušice 
veřejný požární sbor  

1956–1966  kar 60 

Tikvart Karel újezdní tajemník 1949–1951  kar 60 
Tolar Jaroslav odbor zemědělský 1957–1958  kar 60 
Toman František újezdní tajemník 1950–1952  kar 60 
Toman Jaroslav civilní obrana 1953–1970  kar 60 

 



~ 48 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Toman Stanislav odbor výkupu zemědělských 
výrobků 
MNV Strážov 

1952–1981  kar 60 

Tomanová Eliška MNV Dlouhá Ves 1970–1972  kar 60 
Tomanová Marie odbor kádrové a personální práce 

odbor finanční 
1971–1990  kar 60 

Tomanová Marie odbor plánovací  1962–1966  kar 60 
Tomanová Marie MNV Čachrov 1967–1968  kar 60 
Tomas Jan civilní obrana 1973  kar 60 
Tomášek Josef odbor výstavby 1976–1988  kar 60 
Tomášek Václav ONV Sušice 

MNV Soběšice 
1955–1962  kar 60 

Tomšová Hana odbor kádrové a personální práce 1987–1990 (1991)  kar 61 
Topinka Josef odbor školství a kultury  1953–1990 (1991)  kar 61 
Toucha Jan MNV Budětice 1986–1988  kar 61 
Touš Josef MNV Habartice  1954–1955  kar 61 
Touš Václav MNV Dlažov 1981–1985  kar 61 
Toušek Miloslav MNV Předslav 1954–1986  kar 61 
Toušová Věra odbor kádrové a personální práce 

odbor finanční 
1988–1990  kar 61 

Trávníček Václav MNV Vrhaveč 1952–1954  kar 61 
Trčková Karla referát práce a sociální péče  1948–1953  kar 61 
Treml Ladislav MNV Plánice 1986–1990  kar 61 
Treml Petr odbor kádrové a personální práce 1972–1976  kar 61 
Trnková Stanislava odbor obchodu a cestovního ruchu 1960–1990  kar 61 
Trojan Pavel civilní obrana 1967–1970  kar 61 
Trojan Stanislav odbor sociálního zabezpečení 

odbor plánovací 
odbor organizační  

1972–1986  kar 61 

Trojan Stanislav ONV Sušice 
odbor VLHZ  

(1934) 1951–1964  kar 61 

Trojanová Marie odbor VLHZ 
odbor finanční 
odbor školství a kultury 

1964–1978  kar 61 

Tuček Ota veřejný požární sbor (1938) 1951–1960  kar 62 
Tuček Rudolf výbor lidové kontroly 

odbor místního hospodářství 
1967–1990  kar 62 

Tučková Blahoslava organizační odbor 
odbor obchodu a cestovního ruchu 
odbor finanční 

1945–1990  kar 62 

Tučková Jana odbor vnitřních věcí 1982–1990  kar 62 



~ 49 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Tumpach Karel MNV Měčín 1979–1986  kar 62 
Tureček Jan MNV Nýrsko 1972–1986  kar 62 
Turner Jiří ONV Sušice 

odbor plánovací 
1950–1970  kar 62 

Turnerová Marie MNV Dlouhá Ves 1968–1974  kar 62 
Úbl Jan odbor zdravotnický 1951–1958  kar 63 
Úbl Vladislav asanační technik 1951–1960  kar 63 
Uhlík Bohumil ONV Sušice 

MNV Nezdice 
1953–1962  kar 63 

Uldrichová Anna civilní obrana 
odbor finanční 

1972–1978  kar 63 

Uldrych Jaroslav veřejný požární sbor 1957–1958  kar 63 
Uldrych Jiří odbor finanční 1945–1973  kar 63 
Úlovec Štěpán újezdní tajemník 

aktivista rady 
MNV Milence  
MNV Stará Lhota 
MNV Zelená Lhota 

1950–1967  kar 63 

Ulrich Josef referát technický  
odbor výstavby 

(1940) 1946–1974  kar 63 

Ulrich Pavel veřejný požární sbor 1961–1962  kar 63 
Urban František odbor obchodu a cestovního ruchu 1986–1990  kar 63 
Urban Zdeněk referát finanční  (1940) 1949–1951  kar 63 
Urbánek Jindřich odbor výkupu zemědělských 

výrobků 
1952–1958  kar 63 

Urbánek Tomáš MNV Ježovy 1962  kar 63 
Urbánek Zdeněk odbor organizační  

odbor kádrové a personální práce 
1974–1990 (1991)  kar 63 

Urbová Marie odbor sociálního zabezpečení  1984–1988  kar 63 
Uřídil Bohumil MNV Křenice 1977–1985  kar 63 
Vacek Jaromír odbor VLHZ 1977–1981  kar 64 
Vacková Helena odbor zdravotnický 1972–1974  kar 64 
Václ Antonín MNV Dlouhá Ves 1955–1990  kar 64 
Václavík Josef MNV Bezděkov 1976–1982  kar 64 
Vacovský Karel MNV Dešenice 

MNV Petrovice 
1952–1954  kar 64 

Vajsová Stanislava MNV Železná Ruda 1979–1984  kar 64 
Valdman Ladislav odbor VLHZ 1964  kar 64 
Valdmanová Marie odbor sociálního zabezpečení  1977–1979  kar 64 
Valečková Josefa odbor zdravotnický  1956  kar 64 
Valenta Jan MNV Myslív 1981–1990 (1993)  kar 64 



~ 50 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Valentová Lydie MNV Železná Ruda 1986–1988  kar 64 
Valeš František MNV Hnačov 

MNV Skránčice 
okresní archiv 
civilní obrana 

1952–1981  kar 64 

Valeš Josef MNV Trnčí 
MNV Poleň 

1952–1964  kar 64 

Vališ Miroslav výbor lidové kontroly 
odbor průmyslový  

1962–1969  kar 64 

Valliš Josef obvodní zootechnik 1952–1953  kar 64 
Valliš Václav MNV Poleň 1951–1952  kar 64 
Vaněk Ftrantišek MNV Hartmanice 1986–1990  kar 64 
Vaněk Karel ONV Horažďovice 

MNV Velenovy 
1958–1962  kar 64 

Vaníčková Marie MNV Bezděkov 1975–1976  kar 64 
Vanišová Václava MNV Malý Bor 1977–1978  kar 64 
Vaňová Emilie odbor sociálního zabezpečení  1960–1963  kar 64 
Vaňová Jarmila MNV Žihobce 1980–1989  kar 64 
Vávra Josef újezdní tajemník 

referát zemědělský  
MNV Soběšice  
MNV Svrčovec 
instruktor rady  

1950–1958  kar 64 

Vávra Václav odbor pracovních sil 1979–1988  kar 64 
Vávrová Květa odbor vnitřních věcí 

odbor plánovací  
1955–1981  kar 64 

Vávrová Marie MNV Dlouhá Ves 
odbor vnitřních věcí 

1976–1978  kar 64 

Vavřička Miloslav MNV Myslív 1976–1981  kar 64 
Vavřinec František veřejný požární sbor 

odbor finanční  
výbor lidové kontroly 

1962–1990  kar 64 

Velíšková Jana výbor lidové kontroly 
MNV Švihov 

1977–1990  kar 65 

Velkoborský Václav MNV Luby  
MNV Chudenice 

1952–1953  kar 65 

Velleková Marie odbor finanční 1974–1980  kar 65 
Veringerová Hana MNV Plánice 1968–1980  kar 65 
Veselá Jana MNV Rabí 

MNV Rejštejn 
1986–1990 (1993)  kar 65 

Veselá Taťana MNV Janovice nad Úhlavou 1960–1961  kar 65 



~ 51 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Veselák Josef MNV Nýrsko 1976–1987  kar 65 
Větrovcová Marie odbor sociálního zabezpečení  1951–1962  kar 65 
Vích Jaroslav odbor vnitřních věcí 

MNV Malonice 
MNV Kolinec 

1971–1981  kar 65 

Viktorin Jaroslav MNV Mačice  
MNV Dražovice 
MNV Želenov 

1952–1963  kar 65 

Viktorinová Irena odbor školství a kultury 
odbor sociálního zabezpečení 
odbor organizační  

1953–1989  kar 65 

Vincík Petr ONV Sušice 
odbor finanční 

(1936) 1945–1972  kar 65 

Visinger Josef obvodní zootechnik 1955–1957  kar 65 
Visinhgerová Anna odbor zdravotnický 

odbor sociálního zabezpečení  
1957–1961  kar 65 

Vítková Marie MNV Petrovice u Sušice 1972–1980  kar 65 
Vítovcová Jaroslava odbor sociálního zabezpečení  1969–1973  kar 65 
Vjačková Irena odbor sociálního zabezpečení  1977–1985  kar 65 
Vlachová Marie odbor VLHZ 1969–1970  kar 65 
Vlasák Karel MNV Tětětice 

MNV Tupadly 
odbor zemědělský  

1952–1958  kar 65 

Vlasák Ladislav referát finanční  1949–1952  kar 65 
Vlasáková Anna MNV Chudenín 1961–1965  kar 65 
Vlček František MNV Křištín 

MNV Střeziměř 
1952–1954  kar 65 

Vochová Marie odbor zdravotnický  1954–1956  kar 65 
Vojáčková Libuše referát práce a sociální péče  

odbor zdravotnický  
1951–1956  kar 65 

Vojík Richard odbor plánovací  1979–1982  kar 66 
Vojtová Růžena odbor sociálního zabezpečení  1982–1983  kar 66 
Vokoun Václav referát pro školství, osvětu  

a tělesnou výchovu  
1950–1951  kar 66 

Voláková Marie MNV Klatovy 1954–1955  kar 66 
Voláková Milada odbor organizační odbor 

odbor sociálního zabezpečení  
1965–1988  kar 66 

Volfíková Zdeňka odbor finanční 1960–1964  kar 66 
Volmut Karel MNV Chlistov 1952  kar 66 
Vondra František odbor sociálního zabezpečení  1963–1965  kar 66 
Vondrová Olga referent pro výchovu kádrů 1952  kar 66 



~ 52 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid. 
jedn. č. 

Vondryska Jan odbor finanční 1965–1969  kar 66 
Voráček Josef MNV Klatovy 1949–1954  kar 66 
Voráček Václav ONV Přeštice 

odbor zemědělský 
1958–1960  kar 66 

Vrána Jan odbor plánovací  1973–1978  kar 66 
Vrátný Václav odbor průmyslový  1962–1965  kar 66 
Vrbová Antonie MNV Hartmanice 1960–1990 (1991)  kar 66 
Vrhel Jaroslav MNV Nýrsko 

MNV Klatovy 
1951–1957  kar 66 

Vrhelová Marie MNV Nýrsko 1954  kar 66 
Vrchotová Marie MNV Dlouhá Ves 1985–1986  kar 66 
Vyskočil František odbor kádrové a personální práce 1972–1974  kar 66 
Vyskočil Ladislav odbor VLHZ 1957–1968  kar 66 
Waldauf František odbor obchodu a cestovního ruchu 1974–1990  kar 66 
Weberová Dagmar MNV Nýrsko 1965–1969  kar 66 
Weinfurt Josef odbor plánovací  1960–1972  kar 66 
Weinfurtová Jarmila redakce týdeníku Nové Klatovsko 1971–1988  kar 66 
Weingärtner Antonín MNV Klatovy 1951–1955  kar 67 
Weingärtnerová Věra odbor školství a kultury  

odbor finanční 
1965–1971  kar 67 

Weinmann Jiří odbor školství a kultury  1956–1959  kar 67 
Weinmannová Alena odbor plánovací  1989  kar 67 
Wimmer Josef veřejný požární sbor 1957–1969  kar 67 
Wolf Adolf odbor sociálního zabezpečení  1968–1971  kar 67 
Záhoř Antonín odbor dopravy 1957–1972  kar 67 
Zahradníček Miloslav MNV Srní 1981–1986  kar 67 
Zahradník František MNV Bystřice nad Úhlavou 1960–1963  kar 67 
Zahradník Vladimír MNV Nezdice 1962–1987  kar 67 
Zach Jiří odbor výstavby 1963–1965  kar 67 
Zachová Vladimíra MNV Železná Ruda 1984–1985  kar 67 
Zájedová Helena MNV Kašperské Hory 1975–1976  kar 67 
Zajícová Julie ONV Sušice 

odbor školství a kultury 
1949–1973  kar 67 

Zajícová Milada odbor pracovních sil 1945–1982  kar 67 
Zátko Oldřich odbor školství a kultury  

redakce týdeníku Nové Klatovsko 
1965–1990 (1991)  kar 67 

Zberovský Miroslav odbor školství a kultury  1957–1959  kar 67 
Zdráhal František odbor finanční 1960–1971  kar 67 
Zdvořanová Marie MNV Dešenice 1960–1970  kar 67 
Zeman Matěj MNV Pačejov 1960–1965  kar 67 
Zemanová Marie MNV Pačejov 1981–1989  kar 67 



~ 53 ~ 

 

Jméno a příjmení Zaměstnavatel; služební místo 
ONV Klatovy 

Časový rozsah Evid.   
jedn. č. 

Zíka Václav MNV Švihov 1986–1990 (1993)  kar 67 
Zíková Jaroslava odbor finanční 

okresní archiv 
1974–1990 (1991)  kar 67 

Zoubková Marie odbor VLHZ 1981–1986  kar 67 
Zralý Karel veřejný požární sbor 1958–1961  kar 67 
Zrzavá Anna MNV Zavlekov 1985–1989  kar 67 
Žák Miloslav civilní obrana 1977–1981  kar 68 
Žáková Ivana výbor lidové kontroly 1984–1990  kar 68 
Železná Eva MNV Dlouhá Ves 1985–1986  kar 68 
Židlická Marie odbor sociálního zabezpečení  1957–1975  kar 68 
Žípek Josef referát zemědělský  

MNV Domažličky 
MNV Ostřetice 

1950–1952  kar 68 

Žitník František újezdní tajemník 
MNV Horažďovice 

1950–1962  kar 68 

Žitný Ladislav MNV Čermná 1958–1965  kar 68 
Žižka Václav MNV Běšiny 

odbor školství a kultury 
církevní tajemník 

1952–1984  kar 68 

Žižka Zdeněk referát zemědělský 
odbor zemědělský 

1952–1957  kar 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 54 ~ 

 

Název archivní pomůcky:   Okresní národní výbor Klatovy. Odbor kádrové  
      a personální práce 

Značka archivního souboru:   ONV Klatovy 

Časové rozmezí:    (1916) 1945–1990 (1998) 

Počet evidenčních jednotek: 89 (68 kartonů, 6 kartoték, 15 fotografií na 
papírové podložce) 

Rozsah části archivního fondu v bm:  8,44 bm 

Stav ke dni:     1. 11. 2018 

Zpracovatel archivního fondu:  Jana Myslivcová 

Zpracovatel archivní pomůcky:  Jana Myslivcová 

Počet stran:      54 

Počet exemplářů:    3 

Schválil:     Mgr. Pavel Havlovič 

      dne 1. 11. 2018 – č. j. SOAP/040-0761/2018 

  


